
1 

 

Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 05.11.2013 

USNESENÍ č. 1608/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 363/13/RK, 529/13/RK, 830/13/RK, 923/13/RK, 1190/13/RK, 

1192/13/RK, 1223/13/RK, 1285/13/RK, 1286/13/RK, 1297/13/RK, 1299/13/RK, 1305/13/RK, 

1306/13/RK, 1307/13/RK, 1308/13/RK, 1309/13/RK, 1310/13/RK, 1316/13/RK, 1325/13/RK, 

1327/13/RK, 1333/13/RK, 1356/13/RK, 1372/13/mRK, 1380/13/RK, 1381/13/RK, 1382/13/RK, 

1384/13/RK, 1385/13/RK, 1386/13/RK, 1388/13/RK, 1390/13/RK, 1398/13/RK, 1401/13/RK, 

1402/13/RK, 1403/13/RK, 1404/13/RK, 1405/13/RK, 1409/13/RK, 1413/13/RK, 1414/13/RK, 

1417/13/RK, 1429/13/RK, 1436/13/mRK, 1437/13/mRK, 1438/13/mRK, 1439/13/mRK, 

1440/13/mRK, 1441/13/mRK, 1444/13/RK, 1445/13/RK, 1446/13/RK, 1447/13/RK, 1449/13/RK, 

1450/13/RK, 1452/13/RK, 1454/13/RK  1455/13/RK, 1456/13/RK, 1457/13/RK, 1458/13/RK, 

1460/13/RK, 1461/136/RK, 1464/13/RK, 1465/13/RK, 1466/13/RK, 1470/13/RK, 1471/13/RK, 

1473/13/RK, 1475/13/RK, 1476/13/RK, 1477/13/RK, 1478/13/RK, 1479/13/RK, 1482/13/RK, 

1483/13/RK, 1484/13/RK, 1485/13/RK, 1486/13/RK, 1488/13/RK, 1489/13/RK, 1490/13/RK, 

1492/13/RK, 1493/13/RK, 1508/13/RK, 1509/13/RK, 1510/13/RK, 1511/13/RK, 1515/13/RK, 

1518/13/mRK, 1519/13/mRK, 1524/13/RK, 1535/13/RK, 1539/13/RK, 1542/13/RK, 1546/13/RK, 

1552/13/RK, 1569/13/RK, 1572/13/RK, 1585/13/RK, 1595/13/RK, 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1038/10/RK ad 2) z 31. 10. 2013 na 30. 6. 2014 

- 60/13/RK ad 3) z 31. 10. 2013 na 30. 6. 2014 

- 246/13/RK ad 2) z 30. 10. 2013 na 30. 4. 2014 

- 767/13/RK ad 2) z 30. 10. 2013 na 31. 7. 2014 

- 1206/13/RK ad b) z 15. 10 2013 na 15. 11. 2013 

- 1472/13/RK ad 2. z 29. 10. 2013 na 30. 11. 2013 

- 1474/13/RK ad a) z 21. 10. 2013 na 30. 12. 2014 

- 1487/13/RK z 30. 10. 2013 na 10. 11. 2013 

- 1604/13/mRK z 30. 10. 2013 na 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1609/13/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 2  

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 338/13/ZK z 31. 10. 2013 na 10. 11. 2013, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 354/13/ZK, 366/13/ZK, 367/13/ZK, 368/13/ZK 

a  u k l á d á  

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1610/13/RK 

Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 10. 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 10. 2013 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, zpracovat Ing. Titovi písemnou informaci o tom, jak funguje 

Sociální podnik založený Libereckým krajem. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1611/13/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti ZK na I. pololetí 2014 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí 2014, 

2. s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí 2014 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit harmonogram a plán činnosti Zastupitelstva Libereckého 

kraje na I. pololetí 2014 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1612/13/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti RK na I. pololetí 2014 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. harmonogram jednání rady kraje na I. pololetí 2014, 

2. plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2014 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 

harmonogramem rady kraje na I. pololetí 2014 formou písemné informace, 

Termín: 26. 11. 2013 

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 

rady kraje na I. pololetí 2014 zaměstnance Libereckého kraje. 

Termín: 22. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1613/13/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 119/2013 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 3  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, pana Vladimíra Mastníka, pana Marka Pietera, 

paní Hany Maierové a paní Ivany Hujerové v termínu 6. - 9. 11. 2013 do Belgie a Nizozemí. 

USNESENÍ č. 1614/13/RK 

Změna smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 – na realizaci projektu v rámci 

„Programu CíL 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a 

Svobodným státem Sasko“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 k projektu „Přeshraniční integrace 

informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“ uzavřené mezi 

Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou (SAB) se sídlem Pirnaische Straße 9, 01069 Dresden a 

Libereckým krajem, ve znění změny smlouvy ze dne 10. 4. 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 22. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1615/13/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

společnosti Dům kultury Liberec, spol. s. r. o., sídlem Soukenné nám. 613, 460 01 Liberec 4, IČ: 

49098616, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) na akci Podještědský pohár 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedeným příjemcem dle schváleného vzoru 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1616/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/13 – Úhrada nákladů na prvotní záchranné a 

likvidační práce v souvislosti s povodní v červnu 2013, vyúčtování, vratka 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 308/13, kterým se: 

      a) snižují příjmy kraje z důvodu vratky z přijaté dotace Ministerstva financí ve výši 128.644,- 

Kč a zároveň snižují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 

018504 Dotace – povodně 2013, o částku 128.644,- Kč, 

      b) upravují specifické ukazatele v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 

018504 Dotace – povodně 2013, u vybraných příjemců dotací, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 914 01 

Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 018504 Dotace – povodně 2013, ve výši 166.565,- 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 4  

Kč níže uvedeným příjemcům na úhradu nákladů souvisejících s provedením prvotních 

záchranných a likvidačních prací při povodních v červnu 2013, a to ve výši: 

 

 

p.č. Název obce, města / sídlo IČ Transfer v Kč 

1. Heřmanice / Heřmanice 00672068 5.939,- 

2. Hrádek nad Nisou / Hrádek nad Nisou 00262854 100.000,- 

3. Zákupy / Zákupy 00261114 60.626,- 

 

 

3. s vrácením nevyužité části dotace ve výši 128.644,- Kč do rozpočtu Ministerstva financí na 

základě žádosti Ministerstva financí 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 308/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – povodně 2013 – záchranné práce, 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotací v 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1617/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/13 – neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na 

výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 – 3. část 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 310/13, kterým se: 

      a) navyšují příjmy kraje z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra – 

GŘ HZS ČR na výdaje jednotek dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 ve výši 

3.727.000,00 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář 

hejtmana, č. a. 019600 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 

3.727.000,00 Kč, 

      b) upravují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 019600 

Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 3.727.000,00 Kč, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 3.727.000,- Kč těmto příjemcům: 

 

p.č. Název příjemce (sídlo) 
Právní 

forma 
IČ 

Výše 

transferu 

v KČ 

1 Benešov u Semil  (Benešov u Semil) obec 00275590 99.000,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 5  

2 Bílý Kostel nad Nisou  (Bílý Kostel nad Nisou) obec 00672106 66.000,00 

3 Český Dub  (Český Dub) obec 00262722 99.000,00 

4 Dalešice  (Dalešice) obec 43256201 49.700,00 

5 Doksy  (Doksy) obec 00260444 99.000,00 

6 Držkov  (Držkov) obec 00262315 99.000,00 

7 Harrachov  (Harrachov) obec 00275697 169.000,00 

8 Hodkovice nad Mohelkou  (Hodkovice nad Mohelkou) obec 00262820 99.000,00 

9 Holany  (Holany) obec 00260525 99.000,00 

10 Hrubá Skála  (Hrubá Skála) obec 00275751 99.000,00 

11 Chuchelna  (Chuchelna) obec 00275760 49.700,00 

12 Jablonec nad Nisou  (Jablonec nad Nisou) obec 00262358 297.000,00 

13 Jeřmanice  (Jeřmanice) obec 46744959 49.700,00 

14 Jílové u Držkova  (Jílové u Držkova) obec 00525529 99.000,00 

15 Josefův Důl  (Josefův Důl) obec 00262391 99.000,00 

16 Koberovy  (Koberovy) obec 00262404 66.000,00 

17 Krásný Les  (Krásný Les) obec 00672009 66.000,00 

18 Kunratice u Cvikova  (Kunratice u Cvikova) obec 00524301 99.000,00 

19 Líšný  (Líšný) obec 00673226 99.000,00 

20 Malá Skála  (Malá Skála) obec 00262463 148.700,00 

21 Maršovice  (Maršovice) obec 00262471 99.000,00 

22 Příšovice  (Příšovice) obec 00263125 99.000,00 

23 Rokytnice nad Jizerou (Horní Rokytnice) obec 00276057 169.000,00 

24 Rovensko pod Troskami  (Rovensko pod Troskami) obec 00276073 99.000,00 

25 Rychnov u Jablonce n. N.  (Rychnov u Jablonce n. N.) obec 00262552 99.000,00 

26 Sloup v Čechách  (Sloup v Čechách) obec 00525677 99.000,00 

27 Stráž pod Ralskem  (Stráž pod Ralskem) obec 00260967 99.000,00 

28 Světlá pod Ještědem  (Světlá pod Ještědem) obec 00263192 99.000,00 

29 Svijanský Újezd  (Svijanský Újezd) obec 00671894 99.000,00 

30 Svojkov  (Svojkov) obec 00276171 49.700,00 

31 Tuhaň  (Tuhaň) obec 00831727 99.000,00 

32 Turnov  (Turnov) obec 00276227 169.000,00 

33 Velenice  (Velenice) obec 00673072 49.700,00 

34 Vítkovice  (Vítkovice) obec 00276260 99.000,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 6  

35 Vlastiboř  (Vlastiboř) obec 00525537 50.800,00 

36 Všelibice  (Všelibice) obec 00263303 99.000,00 

37 Železný Brod  (Železný Brod) obec 00262633 99.000,00 

 

 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 310/13 - neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí na rok 2013 - 3. část k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 

rok 2013 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotací v 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1618/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 312/13 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923 – 

Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektové partnery Akademii, o.p.s. a 

Landratsamt Bautzen 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 312/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2013 o částku 375 209,74 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace z 

programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, na projekt  "Přeshraniční integrace informací, 

nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof", 

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana o celkovou 

částku 375 209,74 Kč na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů a 

opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof", které jsou určeny pro projektové 

partnery - Akademii o.p.s, Břenkova 174, 613 00 Brno, IČO 63497313, ve výši 157 293,75 Kč 

a Landratsamt Bautzen, Bahnhofstrasse 9, 02625 Bautzen, ve výši 217 915,99 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č.312/13 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1619/13/RK 

Petice - P/3/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh odpovědi na petici upozorňující na havarijní stav části silnice III/25935 v k.ú. Medonosy a 

Vidim, okres Mělník 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 7  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli,předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 06. 11. 2013 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 

písemné informace. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1620/13/RK 

Liberecké romské sdružení o.s. – vymáhání náhrady škody 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žaloby vůči  LIBERECKÉMU ROMSKÉMU SDRUŽENÍ, o.s., směřující k vymožení 

náhrady škody ve výši 2.664.663,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu, zajistit podání žaloby o náhradu škody k věcně a 

místně příslušnému soudu. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1621/13/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních 

jednotek“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních jednotek“ dle § 84 odst. 

1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1622/13/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na vyřazení majetku 

 

Název Identifikační kód Pořizovací 

cena (v Kč) 

Rok pořízení Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 31.10.2013 

Otočná židle Calypso KULBH000DNXK   2 970,00 2009  

Lampa stojací KULBH000F8BT      785,00 2005  

Křeslo s poduškou - 

ratan 1200,-/1ks 

KULBH0001WP9 

KULBH0001WOE 
  2 400,00 2001  

Dvoukřeslo s poduškou 

- ratan 

KULBH0001WNJ   1 600,00 2001  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 8  

Židle propletená 

dřevěná 

KULBH000BEA8   1 025,00 2002  

Židle otočná Bravo KULBH000DNDC   2 250,00 2009  

Židle otočná Calypso KULBH000DO3J   2 970,00 2009  

Paravan KULBH0003101      900,00 2001  

Stolek kulatý KULBH0001WMO   1 000,00 2001  

Vysoušeč CV 8525 KULBH000DYYA   1 899,00 2009  

Telefon dialog 3212 

9 625,80/1ks 

KULBH00032R3 

KULBH0001B0T 
19 251,60 2001  

Telefon dialog 3185 KULBH0001IBX   2 257,00 2001  

Telefon dialog 3145 

1 778,-/1ks 

KULBH00015TY 

KULBH0000LOW 
  3 556,00 2003  

Telefon dialog 3145 KULBH000154F   1 775,00 2003  

Telefon dialog 4147 

1 529,-/1ks 

KULBH000CYN6 

KULBH000CYO1 
  3 058,00 2010  

Telefon dialog 4187 KULBH000E5YK   2 056,00 2008  

Telefon dialog 4187 

2 213,-/1ks 

KULBH000DKX5 

KULBH000DKWA 

KULBH000DKUK 

KULBH000DKSU 

KULBH000DKRZ 

11 065,00 2009  

Navigace GO 930T KULBH000DYZ5   9 990,00 2009  

Židle otočná KULBH0000FSI   4 705,00 2002  

Křeslo Sirius KULBH000F4T3   4 031,00 2007  

Data phone II KULBH0008O47   6 996,00 2004  

Sony Ericsson P910i KULBH0007DG1   7 796,00 2005  

MDA Vario IV KULBH000E35Z   9 190,00 2008  

MDA Vario IV KULBH000DQ8G 16 499,00 2009  

MDA Vario IV KULBH000DP47 17 999,00 2009  

MDA Compact 

1,00/1ks 

KULBH000E7C8 

KULBH000E7HJ 

KULBH000E7PF 

         3,00 2008  

Apple iPhone 3G KULBH000J48K   8 000,00 2009  

Samsung SGH-D880 

6 499,00/1ks 

KULBH000E8X4 

KULBH000E8ZU 

KULBH000E928 

KULBH000E933 

KULBH000E94Y 

32 495,00 2008  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 9  

Nokia N 95 KULBH000E8C1 13 399,00 2008  

Nokia N97 

2,00/1ks 

KULBH000D34H 

KULBH000D33M 

         4,00 2010  

Nokia C2-01 KULBH000IZ71          1,00 2010  

Nokia 3310 modrá 

3 015,00/1ks 

KULBH00099YL 

KULBH000990B 
  6 030,00 2001  

Nokia 3109 KULBH000DLEL   1 781,00 2009  

Nokia 6210 černá KULBH0009A1Z   8 520,00 2001  

Nokia 6230i stříbrná 

1,00/1ks 

KULBH000EIOF 

KULBH000EIR0 

KULBH000EIZW 

KULBH000EIX6 

KULBH000EJ2A 

KULBH000EJ35 

         6,00 2008  

Nokia 6230i KULBH00044HQ   1 576,00 2007  

Nokia 6303 KULBH000DGA4          1,00 2009  

Nokia 6303i KULBH000CLBD          1,00 2010  

Nokia 6310i KULBH0009ADB 20 449,00 2003  

Nokia 3510i KULBH0005BYN   4 411,00 2005  

Nokia 6070 modrý KULBH00044CF   2 699,00 2007  

Nokia 3100 KULBH000EJZP      496,00 2008  

Nokia 6131 

1,00/1ks 

KULBH000EJ0K 

KULBH000EJ6Q 

KULBH000EJ1F 

         3,00 2008  

Nokia 6233 

1,00/1ks 

KULBH000EIFO 

KULBH000EII9 

KULBH000EIGJ 

        3,00 2008  

Nokia 6300 

1,00/1ks 

KULBH000EI9I 

KULBH000DY66 
        2,00 2008-2009  

Nokia 6300 KULBH000DV1G   3 499,00 2009  

Nokia 6300 KULBH000DTVO   3 849,00 2009  

Nokia 6310i 

1,00/1ks 

KULBH000EIC3 

KULBH000EFF9 
         2,00 2008  

Nokia 1661 

1,00/1ks 

KULBH000D9J8 

KULBH000D9K3 

KULBH000D9GN 

KULBH000D9NO 

KULBH000D9MT 

KULBH000D9EX 

         6,00 2009  

Nokia 6610i KULBH000EF93      196,00 2008  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 10  

Nokia 6630 KULBH000EF88      496,00 2008  

Nokia 6500 classic KULBH000EGE7          1,00 2008  

Nokia E71 KULBH000DYAM   4 127,00 2009  

Nokia E51 KULBH000E61Y   5 599,00 2008  

Nokia E51 KULBH000E5DH   1 528,00 2008  

Nokia E51 

1 532,00/1ks 

KULBH000E4JU 

KULBH000E5CM 

KULBH000E5HX 

KULBH000E5F7 

KULBH000E5EC 

  7 660,00 2008  

Nokia E51 

1,00/1ks 

KULBH000DY4G 

KULBH000E762 

KULBH000E78S 

        3,00 2008-2009  

Nokia E52 KULBH000DIPN           1,00              2009  

Siemens 75 šedý 

1,00/1ks 

KULBH000ECS1 

KULBH000ECMV 

KULBH000ECPG 

KULBH000ED1L 

KULBH000ED0Q 

KULBH000ECFU 

KULBH000ECGP 

KULBH000E9YS 

KULBH000E9XX 

KULBH000E9V7 

KULBH000E9O6 

KULBH000E9UC 

KULBH000EBDB 

KULBH000EB4K 

KULBH000ECUR 

KULBH000ECK5 

KULBH000EAF8 

KULBH000EAED 

KULBH000E9KQ 

KULBH000E9NB 

KULBH000E9I0 

KULBH000E95T 

KULBH000E96O 

        23,00              2008  

Kávovar KRUPS KULBH000FBMP   5 390,00 2007  

Kávovar Siemens TK KULBH000F6VF 10 256,00 2008  

Radiopřijímač BV 

Music  

KULBH000EDZV      599,00 2008  

Radio Forte KULBH0006WJA   1 810,00 2001  

Televizor Sony KULBH0008L17 18 178,00 2003  

Rychlovarná konvice KULBH0006BD7      790,00 2004  

Rychlovarná konvice  KULBH000E7LZ      849,00 2008  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 11  

Rychlovarná konvice KULBH000DR3Y   1 299,00 2009  

Rychlovarná konvice KULBH000DVFI      705,00 2009  

Rychlovarná konvice KULBH000F6P9      805,00   

Expres karta Huawei KULBH000D9Z0   2 195,00 2009  

Skartovač Olympia 

100,4 

KULBH0003F16   5 612,00 2001  

Zpětný projektor KULBH00052T3    11 404,00 2005  

SW Office Pro 2003 KULBH0005HCJ      9 658,00 2005  

SW acrobat 7,0 KULBH0005HAT    10 570,00 2005  

SW acrobat,MS office, 

AVG 

KULBH00053AJ    16 544,00 2005  

Tiskárna HP DJ 6122 KULBH0009XGF      5 991,00 2002  

Tiskárna HP Ink. 2200 KULBH000BBSB    15 408,00 2002  

Tiskárna HP Inj.2230C KULBH0009KCI      7 466,00 2003  

Tiskárna DJ 600C KULBH000BG13      7 612,80 2003  

Tiskárna HP LJ 6L KULBH000AL5X    16 725,80 2003  

Tiskárna HP LJ 6L KULBH000BFJS    16 723,80 2003  

Tiskárna Epson LQ400 KULBH000ALTL    10 000,00 2003  

Tiskárna HP LJ II KULBH0009ZHW    73 752,00 2003 0,00 

Tiskárna HP DJ 970C KULBH000BBHU 13 648,20 2003  

Tiskárna Epson LQ400 KULBH000BCL3    10 000,00 2003  

Tiskárna HP 5L KULBH000BDC5    22 997,10 2003  

Tiskárna HP M2727nf KULBH000EW8X 14 986,00 2009  

Tiskárna HP LJ 6L KULBH000AM6L 15 582,00 2003  

Tiskárna HP 520 KULBH000BC5B    12 268,00 2003  

Tiskárna HP Inj.1100D KULBH0008XBH      6 327,00 2003  

Tiskárna HP Inj.1100D KULBH000AFSW      6 356,00 2004  

Tiskárna HP DJ 5740 KULBH0007JBK      2 435,00 2005  

Tiskárna HP DJ 970 KULBH0009GD5    12 187,80 2004  

Tiskárna HP LJ 6L KULBH0007LLS    17 021,50 2001  

Tiskárna LJ A4 KULBH0007KUQ    16 660,00 2001  

Tiskárna HP DJ 6122 KULBH0007KWG      5 856,00 2003  

Tiskárna HP DJ 5940 KULBH0005XGV      2 175,00 2006  

Tiskárna HP850C KULBH000AJOO    18 147,50 2003  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 12  

Tiskárna HP 6310 KULBH000F0IE      3 677,00 2008  

Tiskárna C4580 KULBH000EZ97      3 149,00 2008  

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH0007LDW    13 655,00 2002  

Tiskárna HP 2200 KULBH000054S    15 408,00 2002  

Tiskárna Office 2210 KULBH0009N6R    10 338,00 2003  

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH000AIJK    14 616,00 2003  

Omega 2030 CN KULBH000E2TU    21 063,00 2008  

Omega 2030 CN KULBH000E3FL    22 015,00 2005  

Omega 2030 CN KULBH000E2XA    21 063,00 2008  

Tiskárna HP C 5280 KULBH000E4RQ      2 234,00 2008  

Kopírka FS-1118 MFP - 

multifunkce 

KULBH0003ZU9    17 427,00 2007  

Faxsystém KULBH000F74Z      6 545,00 2008  

Skener KULBH0001ZS9    11 712,00 2001  

Skener HP 3570C KULBH0000BHT      4 090,00 2003  

Skener HP 3570C KULBH000BKZL      4 090,00 2003  

Skener HP 3970 KULBH000831P      2 705,00 2005  

Skener HP 2710/PL KULBH000F0QA      1 889,00 2008  

Vypalovačka ASUS KULBH000ADPP      2 752,50 2003  

Vypalovačka Teac KULBH000AGNE      2 498,00 2004  

Vypalovačka interní KULBH0005YEY      3 600,00 2006  

HDD 640GB KULBH000ER1V      1 938,00 2010  

HDD externí 160GB KULBH000EYML      1 735,00 2009  

HDD externí 160GB KULBH000EYLQ      1 735,00 2009  

HDD Seagate 750GB KULBH000F04C      3 693,00 2008  

HDD 300GB KULBH00060OT      4 265,00 2006  

Soubor 12 - 001256 - 2x 

sestava PC a 

vypalovačka 

KULBH00017FI    49 487,00 

   49 487,00 

     8 071,00 

2001 23 740,00 

Soubor 1 - 001204-3x 

tiskárna 7 114,00/1ks 

KULBH00017DS    21 342,00 2001 19 332,00 

Soubor 7 - 001209 

Tiskárna Laser 

KULBH0001736   16 658,00 2001 4 147,00 

iPAQ H 3870 KULBH00018CQ    26 011,00 2002  

PC Dell GX 260 KULBH00015Z4    65 417,00 2002 0,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 13  

PC Dell GX 260 KULBH0000C0Z    40 534,00 2003 0,00 

PC Dell GX 270 

45 125,-/1ks 

KULBH0008IFU 

KULBH0008ID4 
   90 250,00 2004 5 826,00 

PC Dell SX 280 KULBH00061R7    34 986,00 2005  

Zálohovací zařízení  KULBH000128G  189 676,00 2002 0,00 

Zálohovací zařízení KULBH000613J  187 325,00 2004 16 780,00 

Zálohovací zařízení KULBH0004X8C  168 535,00 2006 47 110,00 

Diskové pole KULBH00048YL 1 170 786,00 2006 410 745,00 

Notebook HP nx 9030 KULBH000825C    39 980,00 2004  

Notebook D 520 KULBH0003W71    34 510,00 2007  

Notebook D 600 KULBH000AJ4G   67 383,00 2003 4 435,00 

Notebook D 810 KULBH00063QY   46 172,00 2005 11 440,00 

Notebook D 810 KULBH0007HUB   48 076,00 2005 11 914,00 

Čtečka čipových karet KULBH00084YX     2 617,00 2005  

Přídavná baterie KULBH0005H83     3 109,00 2005  

Konvertor pro HW klíče KULBH0004BMO     9 758,00 2007  

Dálkové ovládání 

Logitech 2,4 GHz 

KULBH000EZRP     1 275,00 2008  

Přepínač KVM KULBH000EWMZ     1 029,00 2029  

Čistící páska LTO 

1 320,00/1ks 

KULBH000CXZP 

KULBH000CXYU 

KULBH000CXXZ 

KULBH000CXW4 

    5 280,00 2010  

ÚP velkého územního 

celku 

KULBH00087WM 3 168 382,60 2004 1 801 350,60 

Majetek k vyřazení celkem 6 435 913,20   

 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje v 

souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č.2/2005. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1623/13/RK 

Převod movitého majetku – výpočetní techniky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím věcného daru Krajské nemocnici Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec 

1, IČ 27283933, zastoupené MUDr. Luďkem Nečesaným, MBA, předsedou představenstva v 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 14  

tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena (v Kč) 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 31.10.2013 

PC Dell GX 260 KULBH000BKW0 40 534,00 2003 0 

PC Dell GX 270 KULBH000AIN0 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH000BK97 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AIGZ 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AD06 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH000909T 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH000905D 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH000902S 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AG9C 40 469,00 2004 5 223,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IVM 45 125,00 2004 5 826,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IQB 45 125,00 2004 5 826,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008I8T 45 125,00 2004 5 826,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HM2 45 125,00 2004 5 826,00 

PC Dell GX 270 KULBH0007L6V 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH0007LJ2 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH0007LI7 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008I4D 45 125,00 2004 5 826,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008108 40 469,00 2004 5 863,00 

PC Dell GX 260 KULBH0000BOU 40 534,00 2003 0 

Celkem  792 321,00   

 

b) s poskytnutím věcného daru Dětskému domovu, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace, Vrchlického 3005, 464 01 Frýdlant, IČ 46748105, zastoupenému ředitelkou Mgr. 

Šárkou Blechovou, v tomto rozsahu: 

 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena (v Kč) 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 31.10.2013 

PC Dell GX 270 KULBH000AHA0 40 469,00 2003 2 663,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HZ9 45 125,00 2004 5 826,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008H1Z 45 125,00 2004 5 826,00 

Celkem  130 719,00   

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 15  

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí věcného daru Sboru dobrovolných hasičů RADIMOVICE, se sídlem 463 44 

Radimovice 23, IČ 46746161, zastoupenému starostou Ing. Alešem Šrytrem, v tomto rozsahu: 

 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena (v Kč) 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 31.10.2013 

PC Dell GX 270 KULBH0005IGS 45 125,00 2005 10 467,00 

Celkem  45 125,00   

 

b) o poskytnutí věcného daru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka Sbor dobrovolných hasičů 

Křižany, se sídlem 463 53 Křižany, IČ 49112015, zastoupenému starostou panem Josefem 

Šilarem, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena (v Kč) 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 31.10.2013 

PC Dell GX 270 KULBH0008H5F 45 125,00 2004 5 826,00 

Celkem  45 125,00   

 

 

c) o poskytnutí věcného daru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka Sbor dobrovolných hasičů 

Hejnice, se sídlem Březová 6, 463 48 Všelibice, IČ 49111965, zastoupenému velitelem panem 

Františkem Schejbalem, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena (v Kč) 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 31.10.2013 

PC Dell GX 270 KULBH0008IPG 45 125,00 2004 5 826,00 

Celkem  45 125,00   

 

 

s c h v a l u j e  

a) návrh darovací smlouvy číslo OLP/3044/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí 

Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec 1, IČ 27283933, 

b) návrh darovací smlouvy číslo OLP/3045/2013 mezi Libereckým krajem a Dětským domovem, 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, Vrchlického 3005, 464 01 Frýdlant, IČ 

46748105, 

c) návrh darovací smlouvy číslo OLP/3046/2013 mezi Libereckým krajem a Sborem 

dobrovolných hasičů RADIMOVICE, se sídlem 463 44 Radimovice 23, IČ 46746161, 

d) návrh darovací smlouvy číslo OLP/3047/2013 mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů 

Čech, Moravy a Slezka Sbor dobrovolných hasičů Křižany, se sídlem 463 53 Křižany, IČ 

49112015, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 16  

e) návrh darovací smlouvy číslo OLP/3048/2013 mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů 

Čech, Moravy a Slezka Sbor dobrovolných hasičů Hejnice, se sídlem Březová 6, 463 48 

Všelibice, IČ 49111965 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit: 

      1. podpisy výše schválených darovacích smluv č. OLP/3046/2013, OLP/3047/2013 a 

OLP/3048/2013, 

Termín: 31. 12. 2013 

      2. po rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí věcného daru podpis výše schválených 

darovacích smluv č. OLP/3044/2013 a OLP/3045/2013, 

Termín: 01. 12. 2013 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit návrh na poskytnutí věcného daru k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1624/13/RK 

Aktualizace dodatků pojistných smluv Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) návrh dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. OLP/1920/2007, 

b) návrh dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. OLP/1919/2007, 

c) návrh dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. OLP/355/2009, 

d) návrh dodatku č. 41 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007, 

e) návrh dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. OLP/2513/2009, 

f) návrh dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. OLP/99/2012 

uzavřených mezi Libereckým krajem a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatků k výše uvedeným 

pojistným smlouvám. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1625/13/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

a) ke dni 10. 11. 2013 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 381, 

b) ke dni 1. 1. 2014 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 379, 

c) ke dni 1. 5. 2014 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 378 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 17  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1626/13/RK 

Poskytnutí odměny ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnancům u příležitosti 

řádného odchodu do starobního důchodu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finanční odměny a věcného daru u příležitosti odchodu do řádného starobního důchodu 

dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 

v celkové výši 15.900 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 

příslušným zaměstnancům krajského úřadu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1627/13/RK 

Protokol č.j. OK-28/13 – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-28/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

Severočeské muzeum v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu odstranění zjištěných nedostatků. 

Termín: 31. 03. 2014 

USNESENÍ č. 1628/13/RK 

Protokol č.j. OK- 01/13-N, Protokol č.j. OISNM-01/13-N- po námitkách, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-01/13-N a Protokol č.j.: OISNM-01/13-N- po námitkách z následné kontroly 

příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1629/13/RK 

Protokol č.j. OK-27/13 – Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-27/13 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěkové organizace LK 

Muzeum Českého ráje v Turnově. 

USNESENÍ č. 1630/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/13 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci 2. výzvy podprogramu č. 5.1 Podprogramu na podporu sociálních 

služeb 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 18  

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 303/13, kterým se upravují ukazatele v 

kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí, 2. výzva podprogramu č. 5.1 

Podprogram na podporu sociálních služeb ve výši 540 000 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK a to z 2. 

výzvy podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb v úhrnném objemu 540 

000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: 

 

 

 

 

 

Poř. 

čísl

o 

Žadatel IČ Adresa 

Číslo 

registrace 

služby 

Druh sociální 

služby  
Název projektu 

Výše 

dotace v 

Kč 

  

1-1 

Oblastní charita 

Liberec 
26520699 

Uhlířská 7/424, 

460 01 Liberec 

9958898 Azylové domy 
Azylové domy pro 

matky s dětmi v 

tísni 

40 000   

1-2 3146268 Azylové domy 40 000   

2 APPN, o. s. 26611716 
Světova 15/1051, 

180 00 Praha  
4385424 

Sociální 

rehabilitace 

APPN, o. s. 

(Agentura pro 

neslyšící) 

80 000   

3 
FOKUS Liberec 

občanské sdružení 
46749411 

Nezvalova 18/662, 

460 15 Liberec 
8000499 

SAS pro 

seniory a 

osoby se ZP 

FOKUS Liberec 

občanské sdružení 
80 000   

4 NADĚJE 00570931 
K Brance 19e/11, 

155 00 Praha 
1020591 

Nízkoprahová 

denní centra 

Dům Naděje 

Jablonec nad Nisou 

- nízkoprahové 

denní centrum 

80 000   

5 FOKUS Semily 6265472 
Nad Školami 480, 

513 01 Semily 
6265472 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

FOKUS SEMILY 80 000   

6 

FOKUS Turnov-

Sdružení pro péči 

o duševně 

nemocné a 

zdravotně postiž. 

49295101 
Skálova 415, 511 

01 Turnov 
4661168 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

FOKUS Turnov-

udržitelnost 

sociální služby 

70 000   

7 
Občanské sdružení 

D.R.A.K. 
26636328 

Oblačná 1/450, 

460 05 Liberec 
8054292 

SAS pro 

seniory a 

osoby se ZP 

SAS pro seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

70 000   

 

 

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu sociálních věcí předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/13 - Dotační fond LK a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

LK v rámci 2. výzvy podprogramu 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb k projednání a 

schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 19  

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1631/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 304/13 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci výzvy podprogramu č. 5.3 Podprogramu na podporu činnosti 

mateřských center 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 304/13/ZK, kterým se upravují ukazatele v 

kapitole 926 05 - Dotační fond, odbor sociálních věcí, podprogramu č. 5.3 Podprogram na 

podporu činností mateřských center ve výši 1.490.400.- Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

2. s poskytnutím  neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK a to z 

podprogramu č. 5.3 - Podprogram na podporu činností mateřských center, v úhrnném objemu 

1.490.400,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: 

 

 

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ Adresa Název projektu 

Výše 

dotace v 

Kč 

1 
Mateřské a dětské 

centrum MAJÁK 
26533570 U Školky 579, 468 41 Tanvald Maják pro rodinu 100 000 

2 

CENTRUM 

BUBLINKA - 

OTEVŘENO DĚTEM 

o.s. 

22838627 
Revoluční 246, 471 27 Stráž 

pod Ralskem 
Provozní náklady centra 50 400 

3 
Občanské sdružení 

Klub malých Dubáčků 
22836802 Sadová 164/180, 471 41 Dubá 

Chceme být přátelským místem, kam 

se budete rádi a často se svými dětmi 

vracet 

28 000 

4 
Mateřské centrum 

Pumpkin, o.s. 
22738657 

Paní Zdislavy 2353, 470 01 

Česká Lípa 
 JSME SPOLU! 70 000 

5 
Mateřské centrum 

Štěstí, o.s. 
22823310 Kostelní 200, 417 07 Žandov Slon pro štěstí 50 000 

6 
Mateřské centrum 

Korálek 
22901892 

Švermova 853, 463 65 Nové 
Město pod Smrkem 

Mateřské centrum Korálek 63 000 

7 Semínko země 22881735 Jižní 466, 513 01 Semily S dětmi k přírodě blíž a častěji 100 000 

8 
Rodinný klub Motýlek, 

o.s. 
22836730 

Sokolská 412, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou 
Aktivně v RK Motýlek  53 000 

9 
Centrum 

Mateřídouška, o.s. 
26626357 P. Bezruče 387, 463 62 Hejnice „Rodičem se nikdo nenarodí“ 100 000 

10 
Centrum pro rodinu 

Náruč, o.s. 
70155097 Na Sboře 79, 511 01 Turnov Přijďte mezi nás! 100 000 

11 
Občanské sdružení - 

MC Jablíčko 
27050432 

Emilie Floriánové 8/1736, 466 

01 Jablonec nad Nisou 
Spokojená rodina - to je náš cíl  100 000 

12 
Oblastní charita 

Jilemnice 
45599696 

Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice 

Zachování služeb Mateřského centra 
Rodinka Jilemnice 

100 000 

13 
Síť mateřských center 

o.s. 
26545136 Široká 15/124, 110 00 Praha Síť pro rodinu v Libereckém kraji 80 000 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 20  

14 Nová naděje o.s. 18827322 28. října 543, 511 01 Turnov  
Zdravě fungující a spokojená rodina je 
posilou společnosti  

96 000 

15 
Centrum pro rodinu 

M.E.D. o.s. 
27051854 Tyršova 380, 513 01 Semily M.E.D.  100 000 

16 
Rodinné centrum 

Žirafa 
26555832 

Boženy Němcové 9/54, 460 05 
Liberec 

Fandíme rodině 100 000 

17 Rodina v centru, o.s. 27004295 
Smetanova 387, 473 01 Nový 

Bor 

Preventivní aktivity na podporu rodiny 

v Centru pro rodinu Koblížek 
100 000 

19 Centrum Generace 27011895 
Palachova 7/504, 460 01 

Liberec 
Mateřské centrum Krteček 100 000 

 

3. s neposkytnutím dotace v rámci podprogramu č. 5.3 - Podprogram na podporu činností 

mateřských center, na následující projekt, který nesplnil závazné podmínky výzvy a byl 

vyřazen z důvodu administrativního nesouladu: 

Poř. 

číslo 
Žadatel IČ Adresa Název projektu 

Výše 

dotace v 

Kč 

18 
Centrum pro celou 

rodinu Brumlík, o.p.s. 
2074991 

U Kina 597, 463 03 Stráž nad 

Nisou 
3-2-1 Start! 77 520 

 

 

 

a  s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje pro 

resort sociálních věcí 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 304/13 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 

podprogramu č. 5.3 - Podprogramu na podporu činností mateřských center, k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1632/13/RK 

Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace, IČ: 71220097, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice  

nad Mohelkou 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu, včetně přílohy 

č. 1, organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého 

kraje ke schválení. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1633/13/RK 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 21  

Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov důchodců Jindřichovice 

pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ: 71220046, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 

463 66 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu, včetně přílohy 

č. 1, organizace Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1634/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 700,00 Kč od pana 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková or-ganizace, 471 52 

Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na pořízení stolních 

a společenských her pro uživatele domova, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od pana 

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 471 52 

Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na vybavení 

terapeutické dílny pro uživatele domova, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od paní  

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je 

dárcem určen na vybavení terapeutické dílny pro uživatele domova, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od paní , 

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je 

dárcem určen na vybavení terapeutické dílny pro uživatele domova, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 7.050,00 Kč od firmy Kimberly-Clark, s.r.o., 186 00 Praha 8, 

Karolínská 650/1, IČ: 63468816, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je 

dárcem určen na vybavení terapeutické dílny pro uživatele domova, 

6. s  přijetím věcného daru -  obraz Les, v hodnotě 100,00 Kč, od pana  

 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 87/14, 

IČ:71220011, 

7. s  přijetím věcného daru -  obraz Protržená přehrada, v hodnotě 100,00 Kč, od pana 

 do vlastnictví zařízení Domov 

důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava 

Nezvala 87/14, IČ: 71220011, 

8. s  přijetím věcného daru -  obraz Podzimní krajina, v hodnotě 50,00 Kč, od pana 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 22  

 do vlastnictví zařízení Domov 

důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Ni-sou, Vítězslava 

Nezvala 87/14, IČ: 71220011, 

9. s  přijetím věcného daru -  obraz Zimní krajina, v hodnotě 50,00 Kč, od pana  

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 

87/14, IČ: 71220011, 

10. s přijetím věcného daru – dárkové balíčky pro uživatele služeb domova, v celkové hodnotě 

20.000,00 Kč, od Nadace Syner, 460 01 Liberec 4, Rumunská 655/9, IČ: 25419790, do 

vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 463 43 Český Dub, 

Zámecká 39/IV, IČ: 71220020, 

11. s přijetím věcného daru – pohoštění pro uživatele služeb domova, v celkové hodnotě 10.000,00 

Kč, od Nadace Syner, 460 01 Liberec 4, Rumunská 655/9, IČ: 25419790, do vlastnictví 

zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 463 43 Český Dub, Zámecká 

39/IV, IČ: 71220020 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1635/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 306/13 – přijetí státního příspěvku z Úřadu práce České republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 306/13, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 914 05 – 

Působnosti odboru sociálních věcí o státní příspěvek z Úřadu práce České republiky – krajské 

pobočky v Liberci, poskytnutý na výkon pěstounské péče, v celkové výši 48.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 306/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1636/13/RK 

Upřesnění rozsahu dopravní obslužnosti obcí za hranicemi měst Liberce a Jablonce nad Nisou 

zajišťované výkony městské hromadné dopravy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) stávající rozsah  dopravní obslužnosti obcí Kryštofovo Údolí, Stráže nad Nisou a Šimonovic za 

hranicemi města Liberce zajišťované výkony městské hromadné dopravy odpovídající 

schválenému závaznému limitu pro výši úhrady prokazatelné ztráty usnesením č. 1328/13/RK, 

b) navržené redukce v objemu 17 520 vozokilometrů za rok z celkově objednávaného rozsahu 

dopravní obslužnosti zajišťované výkony městské hromadné dopravy formou příměstských 

výkonů tramvajové linky č. 11, 

c) upřesnění rozsahu dopravní obslužnosti zajišťované výkony městské hromadné dopravy 

formou příměstských výkonů tramvajové linky č. 11 ve vztahu na schválené redukce, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 23  

odpovídající schválenému závaznému limitu pro výši úhrady prokazatelné ztráty usnesením č. 

1328/13/RK, 

d) navržené redukce v objemu 87 717 km za rok, z celkově objednávaného rozsahu dopravní 

obslužnosti obcí za hranicemi města Jablonce nad Nisou zajišťované výkony městské 

hromadné dopravy, 

e) upřesnění rozsahu dopravní obslužnosti obcí Bedřichov, Janov nad Nisou, Lučany nad Nisou, 

Nová Ves nad Nisou, Pulečný a Rychnov u Jablonce nad Nisou za hranicemi města Jablonce 

nad Nisou zajišťované výkony městské hromadné dopravy ve vztahu na schválené redukce, 

odpovídající schválenému závaznému limitu pro výši úhrady prokazatelné ztráty usnesením č. 

1328/13/RK 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, 

a) v návaznosti na schválené upřesnění rozsahu dopravní obslužnosti obcí za hranicemi města 

Liberce zajišťované výkony městské hromadné dopravy odpovídající schválenému závaznému 

limitu pro výši úhrady prokazatelné ztráty usnesením č. 1328/13/RK, provést objednávku 

výkonů pro období roku 2014 za Liberecký kraj ve spolupráci se Statutárním Městem Liberec, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) projednat navržené redukce rozsahu zajištění dopravní obslužnosti zajišťované výkony městské 

hromadné dopravy formou příměstských výkonů tramvajové linky č. 11 s dotčenými 

Statutárními Městy Liberec a Jablonec nad Nisou, 

Termín: 30. 11. 2013 

c) v návaznosti na schválené upřesnění rozsahu dopravní obslužnosti zajišťované výkony městské 

hromadné dopravy formou příměstských výkonů tramvajové linky č. 11 odpovídající 

schválenému závaznému limitu pro výši úhrady prokazatelné ztráty usnesením č. 1328/13/RK, 

provést objednávku výkonů pro období roku 2014 u společnosti Dopravní podnik měst Liberce 

a Jablonce nad Nisou a.s., 

Termín: 31. 12. 2013 

d) projednat navržené redukce rozsahu zajištění dopravní obslužnosti obcí sdružených v 

„Dopravním sdružení obcí Jablonecka“ za hranicemi města Jablonce nad Nisou formou 

příměstských výkonů městské hromadné dopravy v Jablonci nad Nisou s dotčenými obcemi, 

Termín: 30. 11. 2013 

e) v návaznosti na schválené upřesnění rozsahu dopravní obslužnosti obcí za hranicemi města 

Jablonce nad Nisou zajišťované výkony městské hromadné dopravy odpovídající schválenému 

závaznému limitu pro výši úhrady prokazatelné ztráty usnesením č. 1328/13/RK, provést 

objednávku výkonů pro období roku 2014 za Liberecký kraj u společnosti Dopravní podnik 

měst Liberce a Jablonce nad Nisou a.s., 

Termín: 31. 12. 2013 

f) zadat zpracování návrhu aktualizace a doplnění „Plánu dopravního obslužnosti Libereckého 

kraje pro období let 2012 až 2016“ koordinátorovi veřejné dopravy Libereckého kraje 

společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

Termín: 15. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1637/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 296/13 – úprava kapitoly 91406 a 92006, dotace na 

úpravu softwaru v odbavovacím zařízení dopravce Vogtlandbahn-GmbH 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 24  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 296/13, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 135.000 Kč z akce 

„Integrovaný dopravní systém“, 

b) zvyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 135.000 Kč na 

akci „Integrovaný dopravní systém“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1638/13/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2013, 12/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 7 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. 

ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005, ve znění pozdějších 

dodatků, vydanému jako příloha dohody č. OLP/601/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem a 

společností České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 

1, kterým dochází k úpravě stanovení rozsahu objednaného dopravního výkonu v „závazku“ pro rok 

2013 v návaznosti na objednávku na období platnosti jízdního řádu 2013/2014 a objednávku 

posilových adventních vlaků a dále stanovení upravené maximální výše úhrady „ztráty“ pro období 

roku 2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 

dodatku k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 15. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1639/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 301/13 – úpravy v kapitole 92606, Rozhodnutí o 

poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK, dotačního programu Doprava – podprogram 6.3 – 

podpora projektové přípravy a podprogramu 6.4 – výchova a vzdělávání, vzor dotační 

smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro resort 

dopravy, 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 301/13, kterým se upravují výdaje v kapitole 

v kapitole 92606 – Dotační fond, odbor dopravy, resp. se snížením nespecifikované rezervy o 

celkovou částku 1.965.919,- Kč na jednotlivé dotované akce, z toho na: 

      a) podprogram č. 6.3 - Podprogram Podpora projektové činnosti ve výši 1.515.919,- Kč, 

      b) podprogram č. 6.4 - Podprogram Výchova a vzdělávací programy ve výši 450.000,- Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

LK takto: 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 25  

      a) v rámci podprogramu č. 6.3 - Podpora projektové činnosti v úhrnném objemu 1.515.919,- 

Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: 

P.č. 
Název žadatele 

IČ 
Sídlo: Název projektu 

Výše 

transferu v 

Kč 

1. 

Město Železný 

Brod 

00262633 

náměstí 

3.května 1, 

468 22 

Železný Brod 

Greenway Jizera - dokumentace 

ke stavebnímu povolení - úsek 

Železný Brod 

91.000,00 

2. 

Mikroregion 

Podralsko 

70809721 

Svatovítské 

náměstí 105, 

463 52 Osečná 

Zelená cyklomagistrála Ploučnice 

- dokončení páteřní trasy 
250.000,00 

3. 

Cyklostezka Sv. 

Zdislavy Nový Bor 

- Bílý Kostel nad 

Nisou, zájmové 

sdružení 

právnických osob 

72559616 

náměstí Míru 

22, 471 25 

Jablonné v 

Podještědí 

Cyklostezka svaté Zdislavy, 

Nový Bor - Bílý Kostel 
250.000,00 

4. 

Obec Čistá u 

Horek 

00275662 

Čistá u Horek 

152, 512 35 

Čistá u Horek 

Autobusová zastávka a napojení 

obecních komunikací na silnici 

I/16, Čistá u Horek 

25.000,00 

5. 
Město Chrastava 

00262871 

náměstí 1. 

máje 1, 463 31 

Chrastava 

Město Chrastava - projektová 

příprava vybudování cyklistické 

stezky 

122.815,00 

6. 

Obec Bílý Kostel 

nad Nisou 

00672106 

Bílý Kostel 

nad Nisou 

206, 463 31 

Chrastava 

Obec Bílý Kostel nad Nisou - 

projektová příprava vybudování 

cyklistické stezky 

169.400,00 

7. 
Obec Ktová 

00580821 

Ktová 62, 

512 63 Ktová 

Prodloužení chodníku s 

přemostěním Veselky při silnici 

I/35, Ktová 

194.810,00 

8. 

Město Rokytnice 

nad Jizerou 

00276057 

Horní 

Rokytnice 

197, 512 44 

Rokytnice nad 

Jizerou 

Projektová dokumentace pro 

vybudování autobusové zastávky 

dálkových spojů v prostoru 

křižovatky silnic I/14 a II/294 v 

Rokytnici nad Jizerou 

20.400,00 

9. 
Obec Brniště 

00260401 

Brniště 102, 

471 29 Brniště 
Chodník Velký Grunov - I. etapa 48.000,00 

10. 
Obec Radimovice 

00671932 

Radimovice 

47, 463 44 

Radimovice 

Projektová dokumentace - 

chodník v obci Radimovice III 
117.000,00 

11. 

Podralský nadační 

fond ZOD 

28678419 

Brniště 1, 471 

29 Brniště 

Bezpečné cyklo-propojení SRN - 

Jablonné v Podještědí - Zelená 

cyklomagistrála Ploučnice, úsek 

Jablonné v Podještědí - Pertoltice 

pod Ralskem 

227.494,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 26  

 Celkem   1.515.919,00 

 

      b) v rámci podprogramu č. 6.4 – Výchova a vzdělávací programy v úhrnném objemu 450.000 

Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: 

P.č. 
Název žadatele 

IČ 
Sídlo: Název projektu 

Výše 

transferu v 

Kč 

1. 

Bezpečně na 

silnicích o.p.s. 

28733932 

Lužická 147/2, 

460 01Liberec 
Na kole jen s přilbou 90.000,00 

2. 
Město Frýdlant 

00262781 

nám. T. G. 

Masaryka 37, 

464 01 

Frýdlant 

Prevence v silničním provozu - 

DDH Frýdlant 
10.800,00 

3. 

Železniční 

společnost Tanvald 

o.p.s. 

25474481 

Krkonošská 

256, 468 41 

Tanvald 

Zubačka 2013 - zvláštní nostalgické 

vlaky v Libereckém kraji 
100.000,00 

4. 

Město Stráž pod 

Ralskem 

00260967 

Revoluční 

164, 471 27 

Stráž pod 

Ralskem 

Dopravní výchova hrou 28.000,00 

5. 
Boveraclub 

26989166 

Mrštíkova 

407/3, 460 07 

Liberec 

Veřejné jízdy historických tramvají 

a autobusů 
100.000,00 

6. 
Město Turnov 

00276227 

Antonína 

Dvořáka 335, 

511 22 Turnov 

Dopravní výchova dětí 

předškolního věku  
35.000,00 

7. 
Město Ralsko 

00831514 

Kuřívody 701, 

471 24 Ralsko 

Interaktivní výuka dopravní 

výchovy 
30.000,00 

8. 

KŽC Doprava, 

s.r.o. 

27423069 

Meinlinova 

336, 19016 

Praha 9 

Lužický motoráček 2013 56.200,00 

 Celkem   450.000,00 

 

3. se zařazením těchto projektů podprogramu 6.3 Podpora projektové činnosti, které splnily 

závazné podmínky výzvy a nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do 

zásobníku projektů dané výzvy v pořadí dle níže uvedeného bodového ohodnocení ze 

souhrnného seznamu ohodnocených projektů: 

P.č. 
Název žadatele 

IČ 
Sídlo: Název projektu 

Výše 

transferu v 

Kč 

1. 
Město Česká Lípa 

00260428 

nám. 

T.G.Masaryka 

1, 470 36 

Zelená cyklomagistrála Ploučnice 

- úsek Česká Lípa, I. etapa 
150.000,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 27  

Česká Lípa 

2. 
Město Semily 

00276111 

Husova 82, 

513 01 Semily 
Chodník Husova 35.000,00 

3. 
Obec Horní Police 

00524662 

nám. Odboje 

12, 471 06 

Horní Police 

Přístup žáků k Základní škole 

Horní Police - projektová 

dokumentace 

49.000,00 

4. 
Svazek obcí Peklo 

70807604 

Sosnová 35, 

470 01 Česká 

Lípa 

Cyklomagistrála Ploučnice - DÚR 

pro úsek stružnice - Žandov 
210.000,00 

5. 

Obec Pertoltice pod 

Ralskem 

00672912 

Pertoltice pod 

Ralskem 165, 

471 24 Mimoň 

Zvýšení bezpečnosti chodců a 

cyklistů a osob s omezenou 

schopností pohybu a orientace 

115.000,00 

6. 
Obec Janův Důl 

00831395 

Janův Důl 75, 

463 52 Janův 

Důl 

Zvýšení bezpečnosti chodců na 

krajské komunikaci III. tř. č. 

1092/1 v obci Janův Důl 

44.286,00 

7. 

Obec Radostná pod 

Kozákovem 

00276031 

Lestkov 77, 

512 63 

Radostná pod 

Kozákovem 

Zajištění bezpečného přístupu k 

zastávkám BUS Lestkov - U kříže 
100.000,00 

8. 
Město Nový Bor 

00260771 

náměstí Míru 

1, 473 01 Nový 

Bor 

Chodník v Novém Boru - 

projektová dokumentace 
48.400,00 

9. 
Obec Kunratice 

46744967 

Kunratice 158, 

464 01 

Frýdlant 

Propojení cyklotras č. 3039 a 

3016 Kunratice - Harta - Frýdlant 
250.000,00 

10. 
Město Ralsko 

00831514 

Kuřívody 701, 

471 24 Ralsko 

Smíšená cyklostezka Mimoň - 

Ploužnice pod Ralskem  
36.000,00 

11. 
Obec Paceřice 

00671967 

Paceřice 100, 

463 44 

Sychrov 

Zajištění bezpečného vedení 

cyklotrasy 14B na místní 

komunikaci - Paceřice 

250.000,00 

12. 
Město Smržovka 

00262579 

náměstí 

T.G.Masaryka 

600, 468 51 

Smržovka 

Chodník v ulici Jana Švermy, 

Smržovka 
25.000,00 

13. 
Obec Mníšek 

00263001 

Oldřichovská 

185, 463 31 

Mníšek 

Bezpečné převedení cyklistické a 

pěší dopravy přes křižovatku 

silnic III/2907 a I/3 

250.000,00 

14. 
Obec Bedřichov 

00525511 

Bedřichov 218, 

46812 

Bedřichov 

Projektová dokumentace pro 

stavební povolení "Rozšíření 

přístupové komunikace k 

parkovišti U Nisy, Bedřichov" 

95.900,00 

15. 

Statutární město 

Jablonec 

00262340 

Mírové 

náměstí 3100, 

467 51 

Jablonec nad 

Nisou 

Vyznačení cyklistických tras v 

HDP ul. Palackého, Jablonec nad 

Nisou 

60.137,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 28  

16. 
Město Turnov 

00276227 

Antonína 

Dvořáka 335, 

511 22 Turnov 

Zvýšení bezpečnosti provozu 

podél pozemní komunikace v 

průmyslové zóně Vesecko. 

140.000,00 

17. 
Obec Cetenov 

00672114 

Hrubý Lesnov 

44, 463 48 

Cetenov 

Zajištění bezpečného propojení - 

místní komunikace Cetenov - 

Těšnov 

77.000,00 

 Celkem  1.988.229,00 1.935.723,00 

 

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 

podprogramu č. 6.3 – Podpora projektové činnosti z důvodu administrativního  nesouladu 

pro níže uvedeného příjemce: 

P.č. 
Název žadatele 

IČ 
Sídlo: Název projektu 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

Důvod 

administrativního 

nesouladu žádosti 

1. 

Město Český Dub 

00262722 

Nám. Bedřicha 

Smetany 1,  

463 43 Český 

Dub 

Zpomalení provozu v 

obcích Libíč, 

Bohumileč 
35.000,00 

Nebyly dodány  

povinné přílohy 

žádosti (chybějící 

Popis projektu 

k Žádosti o poskytnutí 

dotace z Dotačního 

fondu Libereckého 

kraje) prostřednictvím 

datové schránky, nebo 

v tištěné podobě. 

 

5. s poskytnutím dotace příjemcům uvedeným pod bodem 3. na projekty zařazené do zásobníku 

projektů výzvy podprogramu 6.3 – Podpora projektové činnosti, v případě nevyčerpání alokace 

výzvy, maximálně do výše alokace, 

6. se zmocněním Vladimíra Mastníka, člena rady pověřeného řízením resortu dopravy, k podpisu 

smluv o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, v rámci programu 

resortu DOPRAVA a jejich dodatků 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/13 - kterým se upravují výdaje v kapitole 92606 – 

Dotační fond LK, v rámci podprogramu 6.3 – Podpora projektové činnosti a podprogramu 6.4 

– Výchova a vzdělávací programy k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu: 

      a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Vladimíra Mastníka, člena 

rady kraje pověřeného řízením resortu dopravy, 

Termín: 15. 12. 2013 

      b) předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje dle 

schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 01. 2014 

USNESENÍ č. 1640/13/RK 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 29  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/13 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 

92306, dotace od Města Mimoň na stavbu objektů v rámci akce „Mimoň – Humanizace 

průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 297/13, kterým se: 

a) navyšují očekávané příjmy kraje o částku 1.000.000 Kč, jakožto investiční dotace od Města 

Mimoň na základě uzavřené smlouvy s Libereckým krajem, 

b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 1.000.000 

Kč určenou jako neuznatelné výdaje na akci „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK 

Tyršovo náměstí“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 279/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1641/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 287/13 – úpravy v kapitole 91406, Povodně 2013, nové akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 287/13, kterým se přesunují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor 

dopravy ve výši 8.532.862 Kč z nerozdělené rezervy na jednotlivé akce „Povodně 2013“, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 287/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1642/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 299/13 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 92006, dotace z 

MMR na liniové stavby po povodních 2010 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 299/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o očekávané dotace v roce 

2013 na silnice financované z programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 

anebo jinou pohromou“ registrované Ministerstvem pro místní rozvoj s ÚZ 17789 ve výši 

80.090.632 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

jakožto 50% podíl spolufinancování státního rozpočtu programu „Obnova obecního a krajského 

majetku postiženého živelní anebo jinou pohromou“ ve výši 80.090.632 Kč vedené pod ÚZ 17789 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 299/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1643/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 300/13 – úpravy v kapitole 92406, mostní úvěr 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 30  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 300/13, kterým se přesunují výdaje v kapitole 92406 – Úvěry, odbor dopravy 

z akce „III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - 5 mostů“ v celkové výši 1.644.416 Kč na 

akci „Oprava mostu 0358-1, Předlánce“ ve výši 0,49 Kč, na akci „Ohrazenice, rekonstrukce mostu 

ev.č. 01016-2“ ve výši 1.542.467,51 Kč, na akci „Most 292-003 přes Chuchelský potok“ ve výši 

78.650 Kč a na akci „Most v Jablonci nad Nisou 28733-1“ ve výši 23.298 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 300/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1644/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1743/2013 "Silnice II/268 Nový Bor – ulice Sloupská, 

havárie zdi" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Silnice II/268 Nový Bor – ulice Sloupská, havárie zdi. - 

dodatečné stavební práce" uchazeči Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ 

40233308, se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, za cenu dodatečných stavebních prací ve 

výši 130 308,20 Kč bez DPH, 157 672,92 vč. DPH a za cenu méněprací ve výši 98 006,40 Kč bez 

DPH, 118 587, 74 vč. DPH 

s c h v a l u j e  

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Silnice II/268 

Nový Bor – ulice Sloupská, havárie zdi - dodatečné stavební práce", 

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1743/2013 mezi Libereckým krajem a společností 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ 40233308, se sídlem: Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce a méněpráce 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit dodatek č. 

1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1743/2013 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1645/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. LB/1184/S „Rekonstrukce silnic III/27017 Krompach – státní 

hranice“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 (LB/1184/D2) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1184/S (OLP/3141/2012) na 

projekt  „Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach - státní hranice“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/29.01184, mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterým se upravuje 

termín ukončení projektu a hodnota indikátoru 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, zajistit předložení 

Dodatku č. 2 (LB/1184/D2) k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 15. 11. 2013 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 31  

USNESENÍ č. 1646/13/RK 

Dodatek č. 6 ke smlouvě č. LB/1074/S „Rekonstrukce ulice Nemocniční a Pod Špičákem, 

Tanvald 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 6  LB/1074/D6 ke Smlouvě o poskytnutí dotace LB/1074/S (OLP/3303/2010) na projekt 

„Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem-Tanvald“ mezi Libereckým krajem a Regionální 

radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 

75082721, kterým se upravuje termín zahájení projektu 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, zajistit předložení 

Dodatku č. LB/1074/D6 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1647/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Oprava dopravní infrastruktury po povodni 

2013 – silnice III/26834 Velký Grunov - havárie nábřežní zdi" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava dopravní infrastruktury po povodni 2013 

III/26834 Velký Grunov – havárie nábřežní zdi“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s 

§ 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

Josef Jadrný, náměstek hejtmana,  

náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník: Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 32  

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2407/2013" 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Karlu 

Nápravníkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Jaroslavovi Morávkovi. Za 

činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1648/13/RK 

Dodatek č. 8 ke smlouvě č. LB/1073/S „Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže – 

II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 8  LB/1073/D8 ke Smlouvě o poskytnutí dotace LB/1073/S (OLP/3302/2010) na projekt 

„Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže-II.etapa“ mezi Libereckým krajem a 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 75082721, kterým se upravuje termín dokončení projektu 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, zajistit předložení 

Dodatku č. LB/1073/D8 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1649/13/RK 

Smlouvy o přistoupení nových dopravců do IDOL, Smlouva o zpracování osobních údajů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu číslo OLP/2780/2013 o přistoupení k IDOL a provozu IDOL, mezi Libereckým 

krajem a společností Transcentrum Bus, se sídlem Boleslavská 98/6, 293 06 Kosmonosy, 

IČ:256 20 886, 

2. Smlouvu číslo OLP/2781/2013 o přistoupení k IDOL a provozu IDOL, mezi Libereckým 

krajem a společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., se sídlem Polepská 867, 28000 

Kolín, IČ: 25095251, 

3. Smlouvu OLP/2785/2013 o přistoupení k IDOL a provozu IDOL, mezi Libereckým krajem a 

společností OSNADO spol. s r.o. se sídlem Svoboda nad Úpou, Nádražní 501, PSČ 542 24, IČ: 

15057615 , 

4. Smlouvu číslo OLP/2783/2013o přistoupení k IDOL a provozu IDOL, mezi Libereckým 

krajem a společností KAD spol. s r.o. se sídlem Vápenická 475, 54301 Vrchlabí, IČ: 

49812947, 

5. Dohodu o změně a o úplném znění Smlouvy "O zpracování osobních údajů" č. OLP/2787/2013 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a EM TEST ČR spol. s r.o., se sídlem Jiráskova 1284, 

755 01 Vsetín , IČ: 62362771 a BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 33  

283 60 010 a ČSAD Česká Lípa a.s., se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, IČ: 254 97 

987 a ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6, IČ: 250 45 504 

a Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 

Liberec III, IČ: 473 11 975 a České dráhy, a.s., se sídlem, Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 

Praha 1, IČ: 709 94 226 a Vogtlandbahn -GmbH, se sídlem Ohmstrasse 2, 08496 Neumark, 

Spolková republika Německo, se svou organizační složkou umístěnou v České republice 

Vogtlandbahn -GmbH, organizační složka, se sídlem Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad 

Nisou, IČ: 290 18 889 a GW Train Regio a.s., se sídlem:, U Stanice 827/9, 40003 Ústí nad 

Labem-Střekov, IČ: 286 64 116 a COMPAG CZ s.r.o., se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24  

Mimoň, IČ: 622 41 630 a Transcentrum Bus, se sídlem Boleslavská 98/6, 293 06 Kosmonosy, 

IČ:256 20 886 a Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., Se sídlem Polepská 867, 28000 

Kolín, IČ: 25095251 a OSNADO spol. s r.o. Se sídlem Svoboda nad Úpou, Nádražní 501, PSČ 

542 24, IČ: 15057615 a KAD spol. s r.o. Se sídlem Vápenická 475, 54301 Vrchlabí, IČ: 

49812947 a Liberecká IS, a.s., se sídlem Mrštíkova 407/3, Liberec 3, IČ: 25450131 a 

Českolipská informační, spol. s r.o., se sídlem náměstí T.G.Masaryka 1, 470 01Česká Lípa, IČ: 

25035363 a Autobusové nádraží Liberec, s.r.o., se sídlem Vaňurova 885, 46001 Liberec 3, IČ: 

27276481 a ODP-software, spol. s r.o. , se sídlem Mařákova 936, 252 30 Řevnice, IČ: 

61683809 a CHAPS spol. s r.o., se sídlem Bráfova 1617/21, 616 00 Brno, IČ: 47547022 a XT-

Card a.s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ: 27408256 a Mikroelektronika spol. 

s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, 566 01 Dráby 849, IČ: 150 29 221 a ČSAD SVT Praha, s.r.o., 

se sídlem Křižíkova 4-6, 186 50  Praha 8, IČ: 45805202 a KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U 

Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 272 67 351 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, předložit schválené smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1650/13/RK 

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna 

pedagogům“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 

„SEV Divizna pedagogům“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

IČ:00079651 ve výši 1.198.501 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651 v plné výši 1.198.501 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 

rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1651/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 294/13 - Ocenění za rozvoj venkova a Skokan roku v 

soutěži Vesnice roku 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 34  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 294/13, kterým se snižují výdaje kapitoly 920 

02 – Kapitálové výdaje, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Vesnice roku, o 

částku 300 000,- Kč a současně se navyšují výdaje kapitoly 914 02 – Působnosti, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů o celkovou částku 300 000,- Kč na projekty 

„Obnova zeleně ve středu obce“ a „Přístřešek na obecní techniku“, 

2) s poskytnutím účelové dotace: 

      a) obci Kruh, č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ: 00275859 na projekt „Obnova zeleně ve středu 

obce“ ve výši 150.000 Kč, 

      b) městu Osečná, Svatovítské náměstí č.p. 105, 463 52 Osečná, IČ: 00263061 na projekt 

„Přístřešek na obecní techniku“ ve výši 150.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.OLP/3301/2013 na 

projekt „Obnova zeleně ve středu obce“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kruh, 

č.p.165, PSČ 514 01, IČ 00275859, 

2) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.OLP/3302/2013 na 

projekt „Přístřešek na obecní techniku“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Osečná, 

Svatovítské náměstí č.p.105, PSČ 463 52, IČ 00263061 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené vedením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova: 

1) předložit zastupitelstvu kraje k projednání a ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 294/13  a rozhodnutí o poskytnutí dotace výše uvedeným příjemcům, 

Termín: 26. 11. 2013 

2) zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3301/2013 a č.OLP/3302/2013 

hejtmanovi kraje k podpisu po rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí dotací. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1652/13/RK 

2. Výzva k předkládání projektů do Dotačního fondu - podprogram 2.5 – Podpora 

regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami 2. výzvy podprogramu 2.5 - "Podpora regionálních výrobků, výrobců a 

tradičních řemesel" v rámci Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit podmínky výzvy a návrh na vyhlášení 2. výzvy 

podprogramu 2.5 - "Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel" v rámci 

Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1653/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 295/13 zapojení Souhrnných žádostí o platbu na globální granty 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 

kraje 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 35  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 295/13, kterým se: 

1. navyšuje příjmová a výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 92302 – spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 9.246.780,61 Kč o přijaté 

souhrnné žádosti o platbu na Globální granty realizované v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatých odvodů za porušení rozpočtové kázně u projektů 

globálních grantů o celkovou částku 346,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, vybraným projektům 

globálních grantů ve výši 346,- Kč 

3. snižují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje, rezervy 

globálního grantu 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání převádí finanční prostředky o částku 

376,65 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje, u projektu globálního grantu „Vzdělávání v krajině kolem nás“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č.295/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1654/13/RK 

Nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Transformace pobytového 

zařízení – Domov Sluneční dvůr, p.o. – Jestřebí“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 2013/58516-682 k projektu „Transformace 

pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p.o. - Jestřebí“ vydanými Ministerstvem práce a 

sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2, IČ: 00551023, na základě 

kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci až do výše 11.349.776,-Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje podepsat Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1655/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/940/2013 – projekt „Investice do 

vybavení laboratoře pro stavební obory“ (Střední průmyslová škola stavební, Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/940/2013 k projektu „Investice do vybavení 

laboratoře pro stavební obory“ (Střední průmyslová škola stavební, Liberec) uzavíraný mezi 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění poměr investičních a neinvestičních 

výdajů projektu 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace       č. 

OLP/940/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 36  

Termín: 20. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1656/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 – projekt „Číslicově řízené 

stroje pro praktické vyučování a další vzdělávání“ (Střední škola strojní, stavební a dopravní, 

Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 k projektu „Číslicově řízené stroje 

pro praktické vyučování a další vzdělávání“ (Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec) 

uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 

04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění poměr investičních a 

neinvestičních výdajů projektu a posouvá termín ukončení projektu do 10. 1. 2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace       č. 

OLP/625/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1657/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/56/2013 realizovaného 

příjemcem Dětský domov Dubá – Deštná, p.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/56/2013, uzavíraný v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Dětským 

domovem, Dubá - Deštná 6, příspěvkovou organizací, IČ: 63778181, kterým se mění počty hodin v 

rámci monitorovacích indikátorů 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku č. 2 ke smlouvě č. 

OLP/56/2013 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1658/13/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3637/2011 realizovaného 

příjemcem Statutární město Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3637/2011, uzavíraný v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Statutárním 

Městem Liberec, IČ: 00262978, kterým se mění výše monitorovacích indikátorů 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku č. 3 ke smlouvě č. 

OLP/3637/2011 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1659/13/RK 

Integrovaná strategie rozvoje regionu Krkonoše 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 37  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Integrovanou strategie rozvoje regionu Krkonoše 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit tento dokument na jednání Zastupitelstva Libereckého 

kraje 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1660/13/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3124/2012 uzavřené s příjemcem Nemocnice Jablonec nad 

Nisou, p.o. v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3124/2012 o realizaci grantového projektu s registračním 

CZ.1.07/3.2.01/04.0020 a názvem „Zvýšení konkurenceschopnosti pracovníků ve zdravotnictví v 

Libereckém kraji“, uzavřené s příjemcem podpory Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ 

00829838, v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, kterým se upravuje 

rozpočet projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 

OLP/3124/2012 Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1661/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 – projekt „Rekonstrukce dílen 

a Elektrolaboratoř SPŠT“ (Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 k projektu „Rekonstrukce dílen a 

Elektrolaboratoř SPŠT“ (Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou) uzavíraný mezi 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu do 28. 2. 

2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace       č. 

OLP/720/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1662/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 – projekt „Rekonstrukce hřiště 

a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 k projektu „Rekonstrukce hřiště a 

tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a 

Libereckým krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu do 31. 8. 2014 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 38  

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace       č. 

OLP/806/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1663/13/RK 

Zplnomocnění k projektům realizovaným v rámci Operačního programu Životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Bc. Karolíny Šimonové, projektové manažerky oddělení přípravy a řízení projektů, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů k zastupování kraje při jednání se Státním 

fondem životního prostředí v záležitostech souvisejících se zpracováním monitorovacích zpráv, 

závěrečných vyúčtování akce a administrativních kroků v rámci realizace a udržitelnosti projektů: 

1. „Údržba a rekonstrukce aleje Libverda - Ludvíkov - Nové Město pod Smrkem“ 

2. „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, 

Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ 

3. „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – 

zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit plné moci Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1664/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 314/13 - projektový záměr „Poznejte Liberecký kraj 

– společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických regionů“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho 

turistických regionů“, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 314/13, kterým se přesouvají finanční prostředky z 

kapitoly 923 03 Spolufinancování EU - ekonomický odbor - rezervy na spolufinancování ROP a 

TOP do kapitoly 923 02 Spolufinancování EU – odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

v celkové výši 100.000,- Kč na přípravu projektové žádosti k projektu "Poznej Liberecký kraj - 

společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických regionů" 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje 

      1) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh do 37. kola výzvy v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 3.2 

Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu, 

Termín: 10. 01. 2014 

      2) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/13  zastupitelstvu kraje ke 

schválení. 

Termín: 26. 11. 2013 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 39  

USNESENÍ č. 1665/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.  293/13 – přesun z kapitoly 919 03 – Pokladní správa 

do kapitoly 926 09 – Dotační fond LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 293/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 

– Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě odboru 

zdravotnictví o celkovou částku 500.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 09 – 

Dotační fond, ve správě odboru zdravotnictví s určením na podprogram č. 3.3 – Podpora osob se 

zdravotním postižením o celkovou částku 500.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 

tělovýchovu a sport, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/13, k projednání a ke 

schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1666/13/RK 

Jednání rady v působnosti jediného akcionáře společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady v akciové 

společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, 

s c h v a l u j e  

převod zřizovatelských práv k Nadačnímu fondu Paní Zdislavy z Lemberka, se sídlem Purkyňova 

1849, Česká Lípa, IČ: 4828271 z Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec II, IČ: 

70891508 na Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, 

IČ: 27283518 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, zajistit doručení výpisu z usnesení Rady Libereckého kraje představenstvu a 

dozorčí radě společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Termín: 22. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1667/13/RK 

Převod zřizovatelských práv Nadačního fondu Paní Zdislavy z Lemberka 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s převodem zřizovatelských práv k Nadačnímu fondu Paní Zdislavy z Lemberka, se sídlem 

Purkyňova 1849, Česká Lípa, IČ: 4828271 z Libereckého kraje, se sídlem U jezu 642/2a, Liberec II, 

IČ: 70891508 na Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 

1849, IČ: 27283518 

a  s c h v a l u j e  

smlouvu o převodu zřizovatelských práv č. OLP/3244/2013 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje k rozhodnutí převod zřizovatelských práv k 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 40  

Nadačnímu fondu Paní Zdislavy z Lemberka, se sídlem Purkyňova 1849, Česká Lípa, IČ: 

4828271 z Libereckého kraje, se sídlem U jezu 642/2a, Liberec II, IČ: 70891508 na Nemocnici 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518, 

Termín: 26. 11. 2013 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje o převodu zřizovatelských práv k Nadačnímu fondu Paní Zdislavy z 

Lemberka, se sídlem Purkyňova 1849, Česká Lípa, IČ: 4828271, podpis smlouvy o převodu 

zřizovatelských práv č. OLP/3244/2013, 

Termín: 15. 12. 2013 

c) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání návrhu na zápis změn v 

nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1668/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/911/2013 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/911/2013 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, p. o., se sídlem Martinovo 

Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, IČ:  00673951 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

OLP/911/2013  o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1669/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 307/13 – alokace použitelných zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013 – úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městu 

Frýdlant na opravu schodiště a úprava kapitoly 914 02 – působnosti odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 307/13, kterým se: 

      a) navyšují zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 prostřednictvím změny stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 234.329 Kč, 

      b) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o částku 49.329 Kč, zavedení ukazatele: 

      - Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, Frýdlant na akci: „Oprava schodiště“  ve výši 

49.329 Kč, 

      c) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 914 02 – působnosti odboru regionálního rozvoje a 

evropských projektů na akci Příprava a řízení projektů Libereckého kraje ve výši 185.000 

Kč, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 49.329 Kč Městu Frýdlant, nám. T. G. 

Masaryka 37, IČ: 00262781 na projekt „Oprava schodiště“ 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 41  

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/13 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt 

„Oprava schodiště“ k projednání a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3225/2013 Aleně Losové, 

člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti k podpisu, za podmínky 

schválení poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1670/13/RK 

Schválení investiční dotace Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci, na projekt „Nákup vozidel rychlé lékařské pomoci“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím investiční účelové dotace příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, ve výši 8.000.000,- Kč 

na nákup 4 ks vozidel rychlé lékařské pomoci, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3168/2013 

mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení poskytnutí investiční účelové 

dotace příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, IČ: 

46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu č. OLP/3168/2013 mezi 

Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, v případě schválení poskytnutí 

investiční dotace zastupitelstvem k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 20. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1671/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 302/13 – přesun finančních prostředků z kapitoly 

914 09 – Působnosti do kapitoly 920 09 - Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví na projekt 

„Vrata ZZS LK – Velké Hamry“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 302/13, kterým se: 

snižují výdaje o částku 183.247,- Kč v kapitole 914 09 – Působnosti odboru zdravotnictví, 

ukazatel Kvalita očima pacienta a současně se navyšují výdaje o částku 183.247,- Kč v kapitole 

920 09 – Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví, investiční účelová dotace městu Velké 

Hamry na projekt „Vrata ZZS LK – Velké Hamry“, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 42  

2. s poskytnutím investiční účelové dotace městu Velké Hamry, IČ: 00262595, se sídlem Velké 

Hamry 362, 468 45 Velké Hamry na projekt “Vrata ZZS LK – Velké Hamry“ ve výši 

183.247,- Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3239/2013 

mezi Libereckým krajem a městem Velké Hamry, IČ: 00262595 se sídlem Velké Hamry 362, 468 

45 Velké Hamry 

a  u k l á d á  

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 

302/13 ke schválení, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu - 

rozpočtového opatření 302/13 v zastupitelstvu kraje, předložení smlouvy o poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1672/13/RK 

Dohoda o ukončení smlouvy č. SH/537/2004 se společností ASD Software, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o ukončení smlouvy č. SH/537/2004 uzavřené mezi Libereckým krajem a společností  

ASD Software, s.r.o., se sídlem Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk, IČ 62363930 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení  dohody 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1673/13/RK 

Dohoda o ukončení smlouvy č. OLP/1587/2008 se společností  DATASYS s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o ukončení smlouvy o technické podpoře č. OLP/1587/2008 uzavřené mezi Libereckým 

krajem a společností DATASYS s.r.o., sídlem  Jeseniova 2829/20, 130 00 Praha 3, IČ 61249157 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení  dohody 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1674/13/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

Masarykova 11, 460 01 Liberec 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 43  

a  u k l á d á  

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, předložit přílohu č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, 

příspěvkové organizace, zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 26. 11. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání přílohy zřizovací listiny po 

projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1675/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/684/2010 mezi Statutárním městem Liberec a Oblastní galerií 

v Liberci, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o bezplatném užívání nemovitostí v rámci projektu „Revitalizace 

městských lázní na galerijní objekt“ č. OLP/684/2010 mezi statutárním městem Liberec, nám. Dr. 

E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978 a Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou 

organizací, se sídlem U Tiskárny 81/1, 460 01 Liberec 5, IČ 00083267 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/684/2010 k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1676/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím finančního daru od Nadace Syner, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ 

25419790 ve výši 5 000,- Kč na náklady spojené s projektem „Děti čtou nevidomým dětem“ 

Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 

1362/1, 460 53 Liberec,  IČ 00083194, 

b) s přijetím finančního daru od Velvyslanectví Francouzské republiky, se sídlem Velkopřerovské 

náměstí 2, 118 01 Praha 1 ve výši 12 000,- Kč na doplnění médií (knihy, CD a DVD) 

francouzské sekce knihovny Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec,  IČ 00083194 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1677/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 309/13 – mimořádné finanční vypořádání dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 309/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 28.950 Kč z titulu výsledku 

(vratky) kontroly víceletých projektů MŠMT „EU peníze školám“ v příspěvkových organizacích a 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 44  

na základě vystavených platebních výměrů z důvodu neoprávněného použití finančních prostředků 

zjištěných na základě veřejnosprávní kontroly, a současně navyšují výdaje v kapitole 916 04 – 

Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 

28.950 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 309/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1678/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/13 – poskytnutí dotací z 2. Výzvy podprogramů 

4.1. Podpora volnočasových aktivit a 4.4. Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 

Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 298/13, kterým se upravuje kapitola 926 04 – 

Dotační fond, Program - resortu školství, mládeže a zaměstnanosti ve výši 729.660,- Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, z toho: 

      a) snížení nerozepsané rezervy Programu  - resortu školství, mládeže a zaměstnanosti ve výši 

600.000,- Kč, 

      b) navýšení a úprava ukazatele podprogramu 4.1. – Podpora volnočasových aktivit ve výši 

435.000,- Kč, z toho: 

      b1) snížení rezervy podprogramu 4.1. ve výši 95.000,- Kč, 

      b2) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 530.000,- Kč, 

      c) navýšení a úprava ukazatele podprogramu 4.4. – Soutěže a podpora talentovaných dětí a 

mládeže ve výši 189.731,- Kč, z toho: 

      c1) snížení rezervy podprogramu 4.4. ve výši 9.929,- Kč, 

      c2) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 199.660,- Kč, 

      d) snížení nerozepsané rezervy Podprogramu č. 4.6 -  Vzdělání pro vyšší zaměstnanost ve 

výši 24.731,- Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje a to: 

      a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit v úhrnném objemu 530.000,- Kč, 

níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu: 

 

p.č

. 
ŽADATEL sídlo 

právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

VÝŠE 

DOTACE V 

KČ 

1 LABYRINT BOHEMIA, o.p.s. 
Košická 4156, 

460 07 Liberec 
o.p.s. 25444565 

Pokustónovy záhadné 

experimenty - Hurá do 

laboratoře 

30 000 Kč 

2 Občanské sdružení LAMPA 
Husova 89, 

471 21 Mimoň 
o.s. 22889159 Centrum LAMPA 30 000 Kč 

3 

Základní škola Velké Hamry, 

Školní 541 - příspěvková 

organizace 

Školní 541, 

46845 Velké 

Hamry 

p.o. 72743476 
Zájmové kroužky v ZŠ Velké 

Hamry 
30 000 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 45  

p.č

. 
ŽADATEL sídlo 

právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

VÝŠE 

DOTACE V 

KČ 

4 

Dům dětí a mládeže DRAK, 

Žitavská ul. 260, Hrádek nad 

Nisou, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Žitavská 260, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

p.o. 70983224 Tančíme spolu 24 000 Kč 

5 Centrum Mateřídouška, o.s. 

Petra Bezruče 

387, 463 62 

Hejnice 

o.s. 26626357 
Tradice k pohodě a radosti 

celé rodiny 
10 000 Kč 

6 Centrum pro rodinu Náruč, o.s. 
Na Sboře 79, 

511 01  Turnov 
o.s. 70155097 

HRA, POHYB A 

POZNÁVÁNÍ s Náručí 
16 000 Kč 

7 Obec Bozkov 
Bozkov 270, 

512 13 Bozkov 
o 00275611 

Dětské dílny - záruka 

šikovnosti 
10 000 Kč 

8 
Komunitní středisko Kontakt 

Liberec, p.o. 

Palachova 

504/7, 460 01 

Liberec 

p.o. 27336751 

Volnočasové aktivity pro děti 

ze sociokulturně 

znevýhodněného prostředí 

12 000 Kč 

9 Obec Radvanec 

Radvanec 75, 

473 01 

Radvanec 

o 46750690 Pojďte s námi trávit volný čas 30 000 Kč 

10 
Sportovní a relaxační centrum, 

příspěvková organizace 

Ludvíkovská 

38, 463 65 

Nové Město 

pod Smrkem 

p.o. 75048817 

Zabezpečení volnočasových 

aktivit dětí a mládeže ve 

školním roce 2013-2014 

30 000 Kč 

11 Obec Kunratice 

Kunratice čp. 

158, 464 01 

Kunratice 

o 46744967 
Ping-pongem zahálku 

odpinknem 
10 000 Kč 

12 Spolek RAK 

U Pily 259, 

460 08 Liberec 

19 

o.s. 46747303 
Lesní dětský tábor "Návrat do 

starověké Číny" 
24 000 Kč 

13 Obec Polevsko 

Polevsko 152, 

471 16 

Polevsko 

o 00525405 Polevské volnočasové aktivity 28 000 Kč 

14 

Sdružení studentů, rodičů a 

přátel školy při Gymnáziu F. X. 

Šaldy v Liberci 

Partyzánská 

530/3, 460 11 

Liberec 

o.s. 46749012 Šaldovy (v)oči 30 000 Kč 

15 

Základní škola Ivana 

Olbrachta, Semily, Nad 

Špejcharem 574 

Nad 

Špejcharem 

574, 513 01 

Semily 

p.o. 70155771 
Prezentace školy ve volném 

čase 
10 000 Kč 

16 

Dům dětí a mládeže Vikýř, 

Jablonec nad Nisou, Podhorská 

49, příspěvková organizace 

Podhorská 49, 

466 01 

Jablonec n.N. 

p.o. 75122294 Jak se co dělá 23 000 Kč 

17 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková 

organizace 

Pelechovská 

800, 468 22 

Železný Brod 

p.o. 70694982 Cesta do Země Nezemě 12 000 Kč 

18 

Základní škola Nový Bor, 

Generála Svobody 114, okr. 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

Generála 

Svobody 114, 

473 01 Nový 

Bor 

p.o. 72743964 Máme šikovné ruce i hlavu 10 000 Kč 

19 

Základní škola a Mateřská 

škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 7, 

příspěvková organizace 

Lužická 7, 460 

01 Liberec 
p.o. 46749799 

S handicapem jako bez 

handicapu 
24 000 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 46  

p.č

. 
ŽADATEL sídlo 

právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

VÝŠE 

DOTACE V 

KČ 

20 
ČRS MO Hodkovice nad 

Mohelkou 

Malá Strana 

272, 463 42 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

o.s. 00482544 
Rybářské závody pro děti v 

Hodkovicích nad Mohelkou 
10 000 Kč 

21 

Základní škola Horní Police, 

okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

9.května 2, 471 

06 Horní 

Police 

p.o. 70695962 
Merkurování aneb tvořivé 

konstruování! 
10 000 Kč 

22 

Základní škola Česká Lípa, 28. 

října 2733, příspěvková 

organizace 

28. října 2733, 

470 10 Česká 

Lípa 

p.o. 46750045 
Volnočasovými aktivitami 

proti kriminalitě mládeže 
19 000 Kč 

23 

Základní škola, Liberec, 

Křížanská 80, příspěvková 

organizace 

Křížanská 80, 

460 10 Liberec 
p.o. 72741791 Křížem krážem kraji ČR 27 000 Kč 

24 

Základní škola, Liberec, 

Kaplického 384, příspěvková 

organizace 

Kaplického 

384, 460 01 

Liberec 

p.o. 72743379 Objevuji svět! 12 000 Kč 

25 

Základní škola a Mateřská 

škola Stráž nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Majerova 138, 

463 03 Stráž 

nad Nisou 

p.o. 70695539 Sportují rodiče s dětmi 11 000 Kč 

26 
Sbor dobrovolných hasičů 

Čistá u Horek 

Čistá u Horek 

152, 512 35 

Čistá u Horek 

o.s. 62013378 
Podpora volnočasových aktivit 

dětí a mládeže v Čisté u Horek 
18 000 Kč 

27 
Základní škola a Mateřská 

škola, příspěvková organizace 
 p.o. 46750495 

Volnočasové aktivity při ZŠ a 

MŠ Sloup v Čechách 
30 000 Kč 

 

 

      b) v podprogramu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném 

objemu 199.660,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu 

 

p.č. ŽADATEL sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

VÝŠE 

TRANSFERU 

V KČ 

1 

Základní škola Dr. Františka 

Ladislava Riegra Semily, 

Jizerská 564 

Jizerská 564, 

513 01 Semily 
p.o. 00854841 

Zajištění realizace okresních kol 

soutěží pro ZŠ a SŠ 

vyhlašovaných MŠMT v okrese 

Semily 

20 000 Kč 

2 

Mensa České republiky 

Španielova 

1111/19, 163 

00 Praha 6 

 o.s. 45248591 
Logická olympiáda 2013 - krajské 

kolo v Libereckém kraji 
35 000 Kč 

3 
Student Cyber Games 

Veveří 518/24, 

602 00 Brno 
 o.s. 26678586 pIšQworky 2013 13 000 Kč 

4 

Základní škola a mateřská 

škola Kamenický Šenov 

nám. Míru 

616, 471 14 

Kamenický 

Šenov 

p.o. 49864653 Šenovský všeználek 10 000 Kč 

5 

Obchodní akademie, 

Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková 

organizace 

Zborovská 

519, 511 01 

Turnov 

p.o. 75129507 Radost z cestování 7 000 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 47  

p.č. ŽADATEL sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

VÝŠE 

TRANSFERU 

V KČ 

6 

Gymnázium, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvková 

organizace 

Žitavská 2969, 

470 01 Česká 

Lípa 

p.o. 62237004 Chceme být úspěšní! 10 500 Kč 

7 

Euroškola Česká Lípa 

střední odborná škola s. r. o. 

Železničářská 

2232, 470 01 

Česká Lípa 

p.o. 25022342 Soutěžme a vyhrajme 18 400 Kč 

8 

Základní umělecká škola, 

Česká Lípa, Arbesova 2077, 

p.o. 

Arbesova 

2077, 470 01 

Česká Lípa 

p.o. 62237021 

Pěvecká soutěž LÍPA 

CANTANTES 2013 v klasickém 

sólovém a komorním zpěvu 

25 760 Kč 

9 

Novoborské mažoretky, o.s. 

Tř. T. G. 

Masaryka 826, 

473 01 Nový 

Bor 

o.s.  01453785 
Mistrovství ČR v mažoretkovém 

sportu - KVALIFIKACE 
10 000 Kč 

10 

Sdružení studentů, rodičů a 

přátel školy při Gymnáziu 

F. X. Šaldy v Liberci 

Partyzánská 

530/3, 460 11 

Liberec 

o.s. 46749012 Šaldovy cesty na severozápad 50 000 Kč 

 

 

3. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže 

uvedeným žadatelům: 

 

p.č. ŽADATEL sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

1 

Základní škola, Liberec, 

Aloisina výšina 642, 

příspěvková organizace 

Aloisina výšina 

642/51, 460 15 

Liberec 

p.o. 65100280 Medardova kápě 

2 

Junák - svaz skautů a skautek 

ČR, středisko "MUSTANG" 

Liberec 

Žitná 830, 460 

06 Liberec 6 
o.s. 46749896 

Nákup vybavení pro skautské středisko 

Mustang Liberec 

3 Obec Jesenný 
Jesenný 13, 512 

12 Jesenný 
o 00275786 Výtvarný kroužek  

4 

Klub rybolovné techniky a 

lovu ryb udicí Horní Police 

Dravci od Ploučnice 

nám. Odboje 6, 

471 06 Horní 

Police 

o.s. 22759603 Trenink - základ našeho úspěchu 

5 

Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezka Sbor dobrovolných 

hasičů Zdislava 

Zdislava 3, 463 

53 Zdislava 
p.o. 65100239 

Startovné, soustředění a materiál pro mladé 

hasiče ze Zdislavy 

6 

Dětský domov, Semily, Nad 

Školami 480, příspěvková 

organizace 

Nad Školami 

480, 513 01 

Semily 

p.o. 00855006 Šikovné ručičky 

7 Centrum Generace, o.s. 

Palachova 

504/7, 460 01 

Liberec 1 

o.s. 27011895 Magický svět smyslů 

8 Občanské sdružení Letní dům 

Vyšehradská 

340, 128 00 

Praha 2 

o.s. 65998201 

K sobě blíž - cyklus volnočasových 

progrmů pro děti z dětského domova v 

Krompachu 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 48  

p.č. ŽADATEL sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

9 

Střední průmyslová škola 

stavební, Liberec 1, 

Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace 

Sokolovské 

náměstí 14, 460 

31 Liberec 

p.o. 46747982 Školní klub SPŠStavební 

10 

Základní škola Dr.Miroslava 

Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 

1526, příspěvková organizace 

Mánesova 1526, 

470 01 Česká 

Lípa 

p.o. 49864611 
Podpora manuální zručnosti a technických 

dovedností 

11 
Mateřská škola Doksy Pražská 

836 - příspěvková organizace 

Pražská 836, 

472 01 Doksy 
p.o. 70695369 Ozdravný pobyt 

12 

Základní umělecká škola 

Doksy - příspěvková 

organizace 

Sokolská 299, 

472 01 Doksy 
p.o. 70698546 Vánoční spolukoncert 

13 

Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

Smetanovo 

zátiší 470, 468 

22 Železný Brod 

p.o. 60252766 Propagujeme Kin-ball 

14 Občanské sdružení D.R.A.K. 
Oblačná 450, 

460 05 Liberec 
o.s. 26636328 Když volno, tak s D.R.A.K.em 

15 

Základní škola, Jablonec nad 

Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace 

Liberecká 

1734/31, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

p.o. 60254190 Kroužek - sportovní hry 

16 

Dům dětí a mládeže 

"Smetanka", Nový Bor, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

Smetanova 387, 

473 01 Nový 

Bor 

p.o. 46750401 Atletická škola/ka/ička DDM Smetanka 

17 
Školní sportovní klub při ZŠ 

Desná 

Krkonošská 613, 

468 61 Desná 
o.s. 75120364 Lyžování v Desné 

18 
Základní škola Benecko, okres 

Semily 

Benecko 150, 

512 37 Benecko 
p.o. 70983623 Inspirováno přírodou a tradicí 

19 
SUPŠ a VOŠ, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace 

Skálova 373, 

511 01 Turnov 
p.o. 00854999 

Vybavení společenské místnosti pro trávení 

volného času žáků školy a domova mládeže 

20 

Základní škola Liberec, 

Barvířská 38/6, příspěvková 

organizace 

Barvířská 38/6, 

460 01 Liberec 3 
p.o. 65635612 Zážitek je to, co nás spojuje 

21 

Dětský domov, Jablonné v 

Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace 

Zámecká 1, 471 

25 Jablonné v 

Podještědí 

p.o. 49864351 Náš kraj z výšky 

22 

Junák - svaz skautů a skautek 

ČR, středisko ""ŠUREAN"" 

Liberec 

Sladovnická 

172, 463 11 

Liberec-

Vratislavice nad 

Nisou 

o.s. 46749420 
Zajištění provozu a zlepšení vybavení 

klubovny 

23 

Základní škola, Hrádek nad 

Nisou - Donín, Donínská 244, 

příspěvková organizace 

Donínská 244, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

p.o. 70983119 Pohled za hranice našeho města i kraje II 

24 

Gymnázium F. X. Šaldy, 

Liberec, Partyzánská 530, 

příspěvková organizace 

Partyzánská 

530/3, 460 01 

Liberec 

p.o. 46748016 Neviditelné oběti komunismu 

25 
Evropské centrum pantomimy 

neslyšících o.s. 

Vodova 35, 612 

00 Brno 
o.s. 65767659 

Letní tábor pro sluchově postižené děti a 

mládež 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 49  

p.č. ŽADATEL sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

26 

Základní škola a mateřská 

škola Prysk, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Dolní Prysk 56, 

471 15 Prysk 
p.o. 72742089 

ZŠ a MŠ Prysk - společné trávení volného 

času 

27 Městská knihovna Semily 
Tyršova 49, 513 

01 Semily 
p.o. 00856100 Hraním k přemýšlení v knihovně 

28 

Základní škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace 

Jižní 1903, 470 

01  Česká Lípa 
p.o. 48283088 Vaříme a zpíváme si na Jižní 

29 

Základní škola a Mateřská 

škola Stráž pod Ralskem, 

příspěvková organizace 

Pionýrů 14, 471 

27 Stráž pod 

Ralskem 

p.o. 46750088 Logika může být zábava 

30 

Základní škola a Mateřská 

škola, Hejnice, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Lázeňská 406, 

463 62  Hejnice 
p.o. 70695911 Horolezecký kroužek pro školní mládež 

31 

Základní škola a Mateřská 

škola Mníšek, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Oldřichovská 

198, 463 31 

Mníšek 

p.o. 72742399 Dramatický kroužek Jeřinka 

32 
DOCTRINA - základní škola 

s.r.o. 

Na Perštýně 

404/44, 460 01 

Liberec IV 

s.r.o. 28695020 
Všemi smysly poznáváme svět - kroužky v 

MŠ Doctrina 

33 

Základní škola T.G.Masaryka 

Lomnice nad Popelkou, okres 

Semily 

Školní náměstí 

1000, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

p.o. 00854751 Sportujeme ve volném čase 

34 

Základní škola Slovanka, 

Česká Lípa, Antonína Sovy 

3056, příspěvková organizace 

Antonína Sovy 

3056, 470 01 

Česká Lípa 

p.o. 49864599 
Sportovní volnočasové aktivity na ZŠ 

Slovanka 

35 

Základní škola, Liberec, 

Dobiášova 851/5, příspěvková 

organizace 

Dobiášova 

851/5, 460 06 

Liberec 

p.o. 68975147 Pilates aneb zdravě a hravě 

36 

Křesťanská základní škola a 

mateřská škola 

J.A.Komenského 

Růžodolská 118, 

460 01 Liberec 
p.o. 44223897 Volný čas se sportem 

37 Mateřská škola DOMINO s.r.o. 

Krakonošova 

453, 460 14 

Liberec 14 

s.r.o. 28709381 Den stromů 

38 

Mateřská škola Paceřice, 

Paceřice čp. 100, 463 44 

Sychrov 

Paceřice 100, 

463 44 Sychrov 
p.o. 70981183 Aktivně s tabulí 

39 
Sbor dobrovolných hasičů 

Česká Lípa 

Liberecká 663, 

470 01 Česká 

Lípa 

o.s. 48282570 
Být soptíkem je čest - mladý hasič je 

zdatný, obratný a učenlivý 

40 

Základní škola Koberovy, 

okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Koberovy 1, 468 

22 Koberovy 
p.o. 70695041 

Rozvoj volnočasových aktivit v obci 

Koberovy 

41 

Základní škola praktická a 

Základní škola speciální, 

Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvková organizace 

Orlí 140/7, 460 

01 Liberec 
p.o. 72742038 "Plavu, plaveš, plaveme" 

42 Obec Dubnice 
Dubnice 240 , 

471 26 Dubnice 
o 00525707 Skáče celá vesnice 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 50  

p.č. ŽADATEL sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU 

43 MC Otevřeno dětem o.s. 

Energetiků 332, 

471 27 Stráž pod 

Ralskem 

o.s. 22838627 Nákup pomůcek 

 

 

4. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad: 

      a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, níže uvedeným žadatelům o 

podporu projektu / aktivity: 

 

p.č. Žadatel sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ Název projektu Důvod vyřazení 

1 
Pionýrská skupina 

Radovánka 

Gagarinova 

798, 460 07 

Liberec 

o.s. 69292051 
Mrkneme spolu na 

podzimní přírodu 

Požadovaná 

dotace není v 

limitu minimální 

přípustné výše 

dotace. 

2 Jana Boučková 

 

Železný Brod 

f.o. 49886061 

DĚTI NA STARTU - 

projekt všeobecné 

sportovní průpravy 

dětí 

Neoprávněný 

žadatel. 

3 

Vyšší odborná škola 

sklářská a Střední škola, 

Nový Bor, Wolkerova 316, 

p.o. 

Wolkerova 

316, 473 01 

Nový Bor 

p.o. 49864688 Hop a skok ! 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

4 

Masarykova základní škola 

a Obchodní akademie, 

Tanvald, Školní 416, p.o. 

Školní 416, 

468 41 

Tanvald 

p.o. 43256791 Sbíráme a třídíme 

Požadovaná 

dotace není v 

limitu minimální 

přípustné výše 

dotace. 

5 
Asociace TOM ČR, TOM 

20503 BOBŘÍCI 

Revoluční 

397, 512 63 

Rovensko pod 

Troskami 

o.s. 01828690 
Střípky dobrodružství 

2014 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

6 

Základní škola speciální a 

mateřská škola speciální, 

Turnov, Kosmonautů 1641, 

okres Semily, příspěvková 

organizace 

Kosmonautů 

1641, 511 01 

Turnov 

p.o. 71173854 
Muzikoterapeutické 

dílny 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

7 
Občanské sdružení 

Foreigners 

Palachova 

504/7, 460 01 

Liberec 

o.s. 28558073 Vánoce v LK 
Žádost není 

podepsaná. 

8 Snílek o.s. 

Zámecká 2, 

471 25 

Jablonné v 

Podještědí 

o.s. 26640007 Letíme krajinou 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

9 

Základní škola a mateřská 

škola Kamenický Šenov, 

nám. Míru 616, 

příspěvková organizace 

nám. Míru 

616, 471 14 

Kamenický 

Šenov 

p.o. 49864653 

Tvoříme - čteme a 

nasloucháme - 

sportujeme 

Požadovaná 

dotace není v 

limitu minimální 

přípustné výše 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 51  

p.č. Žadatel sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ Název projektu Důvod vyřazení 

dotace. 

10 

Základní škola a mateřská 

škola, Okna, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

Okna 3, 471 

62 Okna 
p.o. 72742356 

Adaptační pobyt aneb 

Putování po 

rozhlednách 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

11 
Sbor dobrovolných hasičů 

Doksy 

Valdštejnská 

153 , 472 01 

Doksy 

o.s. 63778688 
Hasičská soutěž v 

uzlové štafetě 2014 

Požadovaná 

dotace není v 

limitu minimální 

přípustné výše 

dotace. 

12 

Mateřská škola Jablonec 

nad Nisou, Havlíčkova 4, 

příspěvková organizace 

Havlíčkova 4 , 

466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

p.o. 75109522 
Putování Českého 

Honzy…tentokráte… 

Žádost neobsahuje 

požadované 

přílohy. 

13 Sokratovské rozhovory o.s. 

Holečkova 

1130, 464 01 

Frýdlant 

o.s. 22833129 Přijdeme si na to sami 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

14 

Podkrkonošská společnost 

přátel dětí zdravotně 

postižených se sídlem v 

Semilech 

Nádražní 213, 

513 01 Semily 
o.s. 49294555 

ŠKOLNÍ ROK V 

POKRKONOŠSKÉ 

SPOLEČNOSTI 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

15 

Základní škola Jenišovice, 

okres Jablonec nad Nisou - 

příspěvková organizace 

Jenišovice 

180, 468 33 

Jenišovice 

p.o. 72741571 

Dětský turisticko 

poznávací pobyt 

Maxov 2014 

Termín realizace 

projektu 

neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

16 

Junák, svaz skautů a 

skautek ČR - přístav 

„MAJÁK“ Liberec 

Vlčí Vrch 3, 

460 15 

Liberec 15 

o.s. 64039421 
Podpora zájmu o 

vodní turistiku 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

17 
Sbor dobrovolných hasičů 

Radimovice 

Radimovice 

23A, 463 44 

Radimovice 

o.s. 46746161 
Mladí hasiči - 

soustředění družstva 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

18 

Základní škola a mateřská 

škola, Dětřichov, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace 

Dětřichov 

234, 464 01 

Dětřichov 

o.s. 72743603 
Kroužek na každý den 

II 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

19 
Základní škola Český Dub, 

okres Liberec, p.o. 

Komenského 

46, 463 43 

Český Dub 

p.o. 70695261 

Sportovní aktivity ve 

školním klubu při 

Základní škole v 

Českém Dubu 

Žádost neobsahuje 

požadované 

přílohy. 

20 

Středisko pro volný čas dětí 

a mládeže, Turnov, okres 

Semily 

Husova 77, 

511 01 

Turnov 

p.o. 00855022 

Česko-polské setkání 

mladých výtvarníků 

2013 - Člověk a 

prostor 

Termín realizace 

neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

21 

Junák-svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

Křišťál 

Mozartova 4, 

466 04 

Jablonec nad 

Nisou 

o.s. 60252901 Bezpečně na vodě 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

22 

Základní škola, Liberec, U 

Soudu 369/8, příspěvková 

organizace 

U Soudu 369, 

46001 Liberec 

2 

o.s. 72743131 

Hudební volnočasové 

kroužky na ZUŠ U 

Soudu 

Žádost není úplná. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 52  

p.č. Žadatel sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ Název projektu Důvod vyřazení 

23 Liberecké fórum 

Heliová 

555/7, 460 01 

Liberec 1 

o.s. 22843361 Hudbou ke vzdělání 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

24 Mirka Šebková 

Mníšek 

f.o. 86735993 

Jaro plné tance a 

výroba tanečních 

pomůcek  

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

25 Rodinné centrum Žirafa 

Boženy 

Němcové 

54/9, 460 01 

Liberec 

o.s. 26555832 
S žirafou za novými 

objevy 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

26 Filmový klub Liberec, o.s. 

Chrastavská 

273/30, 460 

01 Liberec 

o.s. 65635698 
Dětská televize 

Liberec 2013-2014 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

27 
Simona Havlová- 

Tadeášovy jesličky 

Podhorská 

330/106, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 

f.o. 01654951 Jesličky pro každého 

Termín realizace 

projektu 

neodpovídá 

vyhlášené výzvě a 

žádost neobsahuje 

požadované 

přílohy. 

28 
Spolek pro volný čas 

NOVOVESAN 

Nová Ves nad 

Nisou 264, 

468 27 Nová 

Ves nad Nisou 

o.s. 26580641 

Rozšíření zázemí pro 

volnočasové kroužky 

v Nové Vsi nad Nisou 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

29 

Rada dětí a mládeže 

Libereckého kraje, 

občanské sdružení 

Dětská 

746/10, 463 

12 Liberec   

o.s. 26526409 
Talent Liberecká kraj 

2014 

Nesoulad termínu 

realizace a 

rozpočtu 

30 Farní charita Česká Lípa 

Dubická 992, 

470 01 Česká 

Lípa 

c.o. 70226148 

Klub Koule 

Nízkoprahového 

zařízení pro děti  

mládež 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

31 
Dětský pěvecký sbor 

Jizerka o.s. 

Jizerská 564, 

513 01 Semily 
o.s. 00485128 

Zimní pracovní  

pěvecké soustředění 

Jizerky  

Žádost nebyla 

podána v termínu 

výzvy. 

32 Spolek přátel Ostašova 

Ostašovská 

146, 460 10 

Liberec XXII-

Horní Suchá 

o.s. 22849840 
Pojďme si hrát s 

loutkami 

Žádost není 

podepsána a 

neobsahuje 

požadované 

přílohy. 

33 

Dům dětí a mládeže 

"Sluníčko" Lomnice nad 

Popelkou, okres Semily 

Komenského 

1037, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

p.o. 00854859 Bubnování v kruhu 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

34 

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

514.02 "Štika" Turnov 

Koňský trh 

200, 511 01 

Turnov 

o.s. 15045480 

Provoz  údržba 

skautské základny 

Turnov 

Termín realizace 

projektu 

neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

35 
Muzeum a Pojizerská 

galerie Semily 

Husova 2, 513 

01 Semily 
p.o 00085839 Prázdniny v muzeu 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 53  

p.č. Žadatel sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ Název projektu Důvod vyřazení 

36 

Základní škola a Mateřská 

škola Polevsko, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

Polevsko 167, 

471 16 

Polevsko 

p.o. 70698503 

Fotbalový turnaj 

malotřídních škol - 

Polevský pohár s 

přípravou 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

37 

Základní škola a Mateřská 

škola Horní Libchava, 

okres Česká Lípa - 

příspěvková organizace 

Horní 

Libchava 196, 

471 11 Horní 

Libchava 

p.o. 70981515 
Putování s 

Rumcajsem 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

38 

Český rybářský svaz, 

Místní organizace Česká 

Lípa 

Máchova 

1160, 470 01 

Česká Lípa 

o.s. 00482471 

Činnost rybářského 

kroužku při MO ČRS 

Česká Lípa 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

39 Obec Žďárek 

Žďárek 60, 

463 44 

Žďárek 

o 00671860 
Lyžařský výcvik pro 

děti  mládež 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

40 

Gymnázium Ivana 

Olbrachta, Semily, Nad 

Špejcharem 574, 

příspěvková organizace 

Nad 

Špejcharem 

574, 513 01 

Semily 

p.o. 00856070 

Volný čas trochu jinak 

aneb"U nás 

keramikasumí hrát, 

my umíme zpívat, hrát 

i sportovat" 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

41 
Sdružení rodičů a přátel ZŠ 

Dr.F.L.Riegra v Semilech 

Jizerská 564, 

513 01 Semily 
o.s. 27007189 

Volnočasové a 

zájmové aktivity pro 

děti v ZŠ Dr. 

F.L.Riegra 

Žádost neobsahuje 

požadované 

přílohy. 

42 

Česká tábornická unie - 

OSADA JIZERA Ochránci 

Jizerský hor 

Národní 370, 

460 08 

Liberec 

o.s. 70693617 
Zimní tábor v době 

jarních prázdnin 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

43 

Integrovaná střední škola, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. 

Farského 300, příspěvková 

organizace 

Dr. Farského 

300, 512 11 

Vysoké nad 

Jizerou 

p.o. 00087891 
Poznáváme Liberecký 

kraj 2 

Požadovaná 

dotace není v 

limitu minimální 

přípustné hranice a 

rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 

44 
Mateřské a dětské centrum 

Maják 

U Školky 579, 

468 41 

Tanvald 

o.s. 26533570 
Pojďte s námi za 

pohádky 

Žádost není 

zpracována na 

předepsaném 

formuláři. 

45 CMJ o.s. 

Roztocká 500, 

514 01 

Jilemnice 

o.s. 22909052 rozvoj ICM Jilemnice 

Požadovaná 

dotace není v 

limitu maximální 

přípustné výše 

dotace a žádost 

nebyla podána v 

termínu výzvy. 

46 

Základní škola, Liberec, 

Česká 354, příspěvková 

organizace 

Česká 354, 

463 12 

Liberec 25 

p.o. 64040364 

Zkvalitnění výuky 

volejbalu a 

volnočasových aktivit 

na ZŠ Česká 

Náplň projektu 

nesouvisí se 

zvoleným 

programem. 

47 

Masarykova základní škola 

Zásada, okres Jablonec nad 

Nisou 

Zásada 264, 

468 25 Zásada 
p.o. 16389581 Volný čas si umím žít 

Rozpočet projektu 

v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 54  

p.č. Žadatel sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ Název projektu Důvod vyřazení 

48 

Základní škola, Liberec, 

Oblačná 101/15, 

příspěvková organizace 

Oblačná 

101/15, 460 

01 Liberec V 

p.o. 46744908 Školní klub 

Termín realizace 

projektu 

neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

49 

Základní škola Česká Lípa, 

Pátova 406, příspěvková 

organizace 

Pátova 406, 

470 01 Česká 

Lípa 

p.o. 48283061 Redakce 

Žádost nebyla 

podána v termínu 

výzvy. 

50 
Asociace pro mezinárodní 

otázky, o.s. 

Žitná 608/27, 

110 00 Praha 

1 

o.s. 65999533 
Pražský studentský 

summit 

Žádost nebyla 

podána v termínu 

výzvy. 

51 

Gymnázium a Střední 

odborná škola, Jilemnice, 

Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace 

Tkalcovská 

460, 514 01 

Jilemnice 

p.o. 00856037 

Krajské semifinále 

Juniorské štafetového 

maratonu PIM 

družstev středních 

škol 

Žádost nebyla 

podána v termínu 

výzvy. 

52 
Tělovýchovná jednota Bílí 

Tygři Liberec 

Jeronýmova 

494/20, 460 

07 Liberec 

o.s. 46744282 Vánoce v Aréně 
Neoprávněný 

žadatel. 

53 SOLAND o.s. 

Vlnařská 

688/20, 460 

01 Liberec 

o.s. 22756752 

Obnova vybavení 

letního tábora a 

soustředění vedoucích 

Chybí žádost. 

54 Obec Košťálov 

Košťálov 201, 

512 02 

Košťálov 

o 00275841 
Košťálovský 

BUMBÁC 2014 

Špatné IČO 

žadatele. 

55 Monika Kurková 

a 

Liberec 
f.o. 72658061 

Fajnkluby a také fajn 

akce k posílení 

pohraničních vztahů u 

dětí do 12 let 

Chybí žádost. 

56 

Dům dětí a mládeže 

Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, příspěvková 

organizace 

Riegrova 16, 

460 01 

Liberec 1 

p.o. 66111498 
Parlament mladých 

Liberec 

Žádost nebyla 

podána v termínu 

výzvy. 

 

 

      b) v podprogramu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, níže uvedeným 

žadatelům o podporu projektu / aktivity: 

 

p.č. Žadatel sídlo 
právní 

forma 
RČ/IČ Název projektu Důvod vyřazení 

1 

Dům dětí a mládeže 

"Smetanka", Nový Bor, 

okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Smetanova 

387, 473 01 

Nový Bor 

p.o. 46750401 

1. ročník kongresu 

Mladých Edisonů - 

zdaleka i zblízka 

Nesoulad rozpočtu 

v žádosti. 

2 

Dětský domov, Semily, Nad 

Školami 480, příspěvková 

organizace 

Nad Školami 

480, 513 01 

Semily 

p.o. 00855006 Bavíme se kankánem 

Termín realizace 

projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

3 Agora CE o.p.s. 

Petra Rezka 

12, 140 00 

Praha 4 

o.p.s. 27885348 
Studentská Agora v 

Libereckém kraji 

Termín realizace 

projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 55  

 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/2013 – poskytnutí dotací z podprogramů 4.1 - Podpora 

volnočasových aktivit, 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu školství, mládeže a 

zaměstnanosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv s jednotlivými 

žadateli k podpisu Aleně Losové, člence rady pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 01. 2014 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu školství, mládeže a 

zaměstnanosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování neúspěšných žadatelů o 

nepodpoře projektů. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1679/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 313/13 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) rozpočtové opatření č. 313/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 389.679,57 Kč z titulu 

přijaté dotace na realizaci projektu Hodnocení kvality vzdělávání v Libereckém kraji a 

současně se navyšující výdaje rozpočtu kraje v kapitole 92304 – Spolufinancování EU, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt Hodnocení kvality vzdělávání v Libereckém 

kraji o celkovou částku 389.679,57 Kč, 

b) spolufinancování projektu Hodnocení kvality ve vzdělávání v Libereckém kraji úhradou 

nezpůsobilých výdajů ve výši 70.688,16 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 228/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1680/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 305/13 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 

Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 305/13, kterým se: 

a) o 33.395.000 Kč zvyšuje příjmová část rozpočtu kraje na základě poskytnutí účelové dotace 

MŠMT pro soukromé školy a školská zařízení na 4. čtvrtletí 2013,  

o 33.395.000 zvyšují výdaje v kapitole 916 – účelové neinvestiční dotace školství, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 56  

b) mění struktura rozpisu rozpočtu přímých NIV mezi obecním a krajským školstvím bez dopadu 

do příjmové a výdajové části rozpočtu Libereckého kraje v rámci již přidělené účelové dotace 

MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení 

zřizované krajem a obcemi 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 305/13 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1681/13/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole, Lomnice nad Popelkou, 

Antala Staška 213, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Citroen Saxo 1,5 D, svěřeného 

Střední škole, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, IČ: 15043151 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1682/13/RK 

Stanovení platu řediteli Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a  

směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007 s účinností od 1. listopadu 2013 řediteli příspěvkové 

organizace zřizované Libereckým krajem Mgr. Radku Ciklovi, řediteli příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, osobní příplatek 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu  Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1683/13/RK 

Stanovení platu ředitelce Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 129 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, směrnicí 

Rady Libereckého kraje č.  01/2007  a na základě nařízení vlády č. 564/2006 Sb., s účinností od 1. 

listopadu 2013 do 31. srpna 2014 ředitelce příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem 

Mgr. Jaroslavě Štoudkové, ředitelce příspěvkové organizace Základní školy, Turnov, Sobotecká 

242, zvláštní příplatek 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu  Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 57  

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1684/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) finančních darů: 

      1. ve výši 5.000 Kč na úhradu nákladů (ocenění studentů, diplomy, pitný režim a 

občerstvení) spojených s pořádáním akce „Krajský přebor studentů Střední odborné školy“ 

dne 17. 10. 2013 od STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, se sídlem nám. Dr. E. 

Beneše, 460 01 Liberec, IČ: 00262978, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      2. ve výši 50.000 Kč na nákup stolní vrtačky, stolních pákových nůžek na plech a 

příslušenství k soustruhům a frézkám pro školní dílnu od společnosti KNORR-BREMSE 

Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  Stráž nad 

Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, IČ: 46747991 

b) věcných darů: 

      1. 20 ks počítačů OptiPlex včetně LCD monitorů bez klávesnic a myší s operačním 

systémem Windows XP Professional pro zlepšení podmínek vzdělávání žáků školy v 

celkové pořizovací hodnotě 455.401 Kč od společnosti TRW Automotive Czech s.r.o., se 

sídlem Na Roli 2405/26, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 26706342, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Jablonec nad Nisou, Horní nám. 1, příspěvková organizace, IČ: 60252600, 

      2. dvou stojanových pojízdných infrazářičů pro účely výuky v celkové hodnotě 13.600 Kč od 

společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01  Mladá 

Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891, 

      3. tří vitrín dvoudvéřových, v černém dekoru pro výstavu studentských výrobků v celkové 

hodnotě 9.154 Kč od sdružení Spolek přátel Střední uměleckoprůmyslové školy Turnov, 

se sídlem Skálova 373, 511 01  Turnov, IČ: 15045218, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace, IČ: 00854999, 

      4. dvou medovníků originál pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 730 Kč od 

společnosti VIZARD s.r.o., se sídlem Jednosměrná 315, 251 68  Kamenice, IČ: 65414349, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace, IČ: 49864351 

c) nadačního daru: 

ve výši 15.000 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem pohovky od Nadace SYNER, se sídlem 

Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkových organizací. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 58  

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1685/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. povolení navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 223.965 Kč na úhradu 

neuznatelných nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.22/01.006 „Spolupráce Střední odborné 

školy a Gymnázia se základní školou na rozvoji manuální zručnosti žáků v dílenských pracích“ 

a ve výši 376.846 Kč na úhradu neuznatelných nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.22/01.0002 

„Posílení konkurenceschopnosti absolventů Střední pedagogické školy a Gymnázia Liberec“ u 

Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 

00671274, 

2. povolení čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 550.000 Kč na dočasnou 

úhradu nákladů projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.22/02.0055 „Vstup na trh práce pravou nohou“, 

navýšení čerpání investičního fondu ve výši 50.000 Kč na novou akci „Motocykl pro výuku 

autoškoly – sk.A1“ a ve výši 165.000 Kč na novou akci „Univerzální diagnostický přístroj“ a 

změnu v Plánu investic organizace na rok 2013 u Integrované střední školy, Vysoké nad 

Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1686/13/RK 

Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti pro rok 

2014 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jednotlivých příspěvkových 

organizací rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti na rok 2014 

1401.Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

1402.Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 

1403.Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

1404.Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace 

1405.Gymnázium F.X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

 1406.Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

1407.Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

1408.Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

1409.Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace 

1410.Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

1411.Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 59  

 1412.Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

1413.Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

1414.Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace 

1452.Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

1418.Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

1420.Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

1421.Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

1422.Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

1424.Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

1425.Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace 

1426.Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

1, příspěvková organizace 

1427.Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

1428.Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace  

1429.Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace 

1430.Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

1432.Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

1433.Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

1434.Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

1436.Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

1437.Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace 

1438.Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

1440.Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

1442.Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

1443.Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

1448.Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

1450.Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

1455.Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

1456.Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace 

1457.Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 60  

1459.Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 

organizace 

1460.Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace 

1461.Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, 

příspěvková organizace 

1462.Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

1463.Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace 

1465.Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace 

 1467.Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace 

1468.Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 

1469.Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 

1470.Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

1471.Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

1472.Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace 

1473.Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace 

1474.Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 

1475.Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

1476.Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

 1481.Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace 

1485.Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace 

1491.Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace 

 1492.Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 

organizace 

1493.Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 

1494.Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 

1499.Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit informování 

ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti o schválení odpisového 

plánu na rok 2014. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1687/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. 

října 1390, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost s nejvyšším povoleným počtem žáků v 

oboru 120 do rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 

2014, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání  53-41-M/01 Zdravotnický asistent z 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 61  

250 na 120 v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 

2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích střední školy, jejíž činnost 

vykonává Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, v rejstříku 

škol a školských zařízení. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1688/13/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Dětskému domovu, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu, PEUGEOT BOXER, 

svěřeného Dětskému domovu, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1689/13/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku – soustružnického poloautomatu TN315 CNC, 

svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, IČ: 00526517 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1690/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy hospodářské a lesnické, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 41-04-M/01 Rostlinolékařství s nejvyšším povoleným počtem žáků v 

oboru 120, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a to s 

účinností od 1. 9. 2014, 

b) označení oboru vzdělání 41-41M/01 Agropodnikání za dobíhající v rejstříku škol a školských 

zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014; 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 62  

z a m í t á  

žádost o zápis oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání v dálkové formě studia do rejstříku škol a 

školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

a) seznámit s usnesením rady kraje ředitelku Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední školy hospodářské a 

lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1691/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 

16, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

žádost Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace o zápis oboru 

vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium (šestileté) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 190 do 

rejstříku škol a školských zařízení 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

seznámit s usnesením rady kraje ředitele školy. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1692/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

a) žádost o zápis oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby s nejvyšším povoleným počtem 

žáků v oboru 120 do rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, 

b) označení oboru vzdělání 66-41-L/01 Obchodník za dobíhající v rejstříku škol a školských 

zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

c) označení oboru vzdělání 29-42-M/01 Analýza potravin za dobíhající v rejstříku škol a 

školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

seznámit s usnesením rady kraje ředitele školy. 

Termín: 10. 12. 2013 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 63  

USNESENÍ č. 1693/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy s nejvyšším 

povoleným počtem žáků v oboru 60 do rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž 

činnost vykonává Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, 

b) zápis oboru vzdělání 23-65-H/03 Strojník silničních strojů s nejvyšším povoleným počtem 

žáků v oboru 72 do rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje ze 160 na 118 v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž 

činnost vykonává Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, 

d) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 33-56/H/01 Truhlář ze 150 na 120 

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, a to s účinností od 

1. 9. 2014, 

e) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 36-52-H/01 Instalatér ze 160 na 

130 v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, a to s 

účinností od 1. 9. 2014, 

f) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 36-67-H/01 Zedník ze 180 na 150 

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, a to s účinností od 

1. 9. 2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích střední školy, jejíž činnost 

vykonává Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1694/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy pro 

tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků z 20 na 36 ve školní družině, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích školní družiny, jejíž 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 64  

činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1695/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední uměleckoprůmyslové školy 

sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

a) žádost o zápis oboru vzdělání střední školy 82-51-L/05 Uměleckořemeslné zpracování skla s 

nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 60 v rejstříku škol a školských zařízení střední 

školy, jejíž činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, 

Havlíčkova 57, příspěvková organizace, 

b) žádost o zápis akreditovaného vzdělávacího programu vyšší odborné školy, jejíž činnost by 

vykonávala Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace, 82-41-N/.. Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba - Design produktů s 

nejvyšším povoleným počtem studentů 60, 

c) žádost o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, ze 180 na 120 studentů, 

n e s o u h l a s í  

se zápisem vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem studentů 60, jejíž činnost by 

vykonávala Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace do rejstříku škola školských zařízení 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

a) předložit materiál zastupitelstvu kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

b) vyrozumět ředitele školy o usnesení rady kraje. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1696/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Gymnázia a Střední odborné školy 

pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium z 253 na 

313 žáků v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické Lyceum  

ze 125 na 65 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 65  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

seznámit s usnesením rady kraje ředitele Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1697/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Obchodní akademie a Jazykové školy s 

právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

ze 192 na 128 v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, 

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost z 64 na 128 v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích střední školy, jejíž činnost 

vykonává Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1698/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední uměleckoprůmyslové školy 

sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek ze 100 na 65 v domově mládeže, jehož činnost 

vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 12. 2013 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích domova mládeže, jehož 

činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 20. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1699/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Obchodní akademie, Hotelové školy a 

Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař-číšník ze 120 na 

90, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Obchodní akademie, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 66  

Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, s 

účinností od 1. 9. 2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích střední školy, jejíž činnost 

vykonává Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1700/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/13 – Lesnický fond LK – poskytnutí příspěvků 

na hospodaření v lesích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 311/13, kterým se snižují rezervy v 

kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství ve výši 1.928.924 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v 

kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství v celkové výši 1.928.924 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních příspěvků (transferů) z rozpočtu kraje v rámci 

Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 1.928.924 Kč níže uvedeným 

příjemcům na projekt/aktivitu do výše: 

Reg.

č. 

Název žadatele Sídlo žadatele Právní 

forma 

IČ/Dat. nar. popis Výše 

příspěvku 

v Kč 

15 Město Cvikov Náměstí Osvobození 63, 471 

54 Cvikov 

obec 260410 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

89286,- 

25 Město Chrastava Náměstí 1.máje 1, 463 31 

Chrastava 

obec 262871 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

70190,- 

30 Město Frýdlant T.G.Masaryka 37, 464 01 

Frýdlant 

obec 262781 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

45024,- 

34 Lhota Miroslav Liberec fyzická 

osoba 

podnikající 

14805821 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

28940,- 

35 Město Železný Brod Náměstí 3. května 1, 468 22 

Železný Brod 

obec 262633 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

21820,- 

40  3.11.1942 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

5400,- 

42 Cortuum s.r.o. Trojská 358/131,  171 00 Praha 

7 

s.r.o. 27406202 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

32230,- 

50 3.11.1946 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

10800,- 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 67  

55 Najman Jaroslav Český 

Dub 

fyzická 

osoba 

podnikající 

71182411 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

13740,- 

56 Město Kamenický 

Šenov 

Osvobození 470, 471 14 

Kamenický Šenov 

obec 00260622 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

15760,- 

57 13.9.1969 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

1800,- 

58 29.5.1935 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

12360,- 

59 13.6.1974 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

78300,- 

60 21.8.1946 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

7200,- 

61 Havrda Jiří  Semily fyzická 

osoba 

podnikající  

15601307 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

3440,- 

62 Havrda Jiří  Semily fyzická 

osoba 

podnikající 

15601307 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

11560,- 

63 11.9.1940 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

9920,- 

64 5.1.1963 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

26000,- 

65 Obec Jestřebí Jestřebí 142, 471 61  Jestřebí obec 260878 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

115650,- 

66  20.2.1946 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

22320,- 

67 Obec Jestřebí Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí obec 260878 příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

184350,- 

68 Obec Hrubá Skála Doubravice 37, 511 01 Turnov obec 275751 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

7800,- 

69 21.3.1969 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

8800,- 

70 Obec Malá Skála Vranové 122, 468 22 Malá 

Skála 

obec 00262463 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

227420,- 

71 Město Rychnov u 

Jablonce nad Nisou 

Husova 490, 468 02 Rychnov u 

Jablonce nad Nisou 

obec 00262552 příspěvek na 

hospodaření v 

9800,- 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 68  

lesích 

72 Les, dřevo, služby, 

Křižany, s.r.o. 

Křižany 340, 463 53 Křižany s.r.o. 27283178 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

21448,- 

73 10.9.1992 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

8920,- 

74 Obec Rynoltice Rynoltice 199, 463 53 

Rynoltice 

obec 00263168 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

38944,- 

75 Obec Bílý Kostel nad 

Nisou 

Bílý Kostel 206, 463 31 

Chrastava 

obec 00672106 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

4520,- 

76 24.4.1960 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

6300,- 

77 Tázlar Radek  Hořice fyzická 

osoba 

podnikající 

72817968 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

12600,- 

78 Městské lesy Doksy, 

s.r.o. 

Valdštejnská 258,  Doksy s.r.o. 25432851 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

300000,- 

79 fyzická 

osoba 

15.11.1942 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

3920,- 

80 Město Osečná Svatovítské náměstí 105,463 

52  Osečná 

obec 00263061 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

16936,- 

81 fyzická 

osoba 

11.5.1954 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

9000,- 

82 Obec Skalka u Doks Skalka u Doks 44, Doksy obec 673439 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

142128,- 

83 fyzická 

osoba 

5.6.1967 příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

18600,- 

84 Město Hrádek nad 

Nisou  

Horní náměstí 73, 463 34 

Hrádek nad Nisou 

obec 00262854 příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

11100,- 

85 Město Hodkovice 

nad  Mohelkou 

Náměstí T.G. Masaryka 1, 463 

42 Hodkovice nad Mohelkou 

obec 00262820 příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

43880,- 

86 I  fyzická 

osoba 

28.7.1963 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

1800,- 

87 Obec Mařenice Mařenice 26, 471 56 Mařenice obec 260738 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

46760,- 

88 fyzická 5.3.1974 příspěvek na 6240,- 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 69  

osoba hospodaření v 

lesích 

89 fyzická 

osoba 

23.10.1961 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

4320,- 

90 fyzická 

osoba 

23.10.1961 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

19100,- 

91 fyzická 

osoba 

8.4.1948 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

6000,- 

92 Město Smržovka Nám. T.G. Masaryka 600, 468 

51 Smržovka 

obec 262579 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

42394,- 

93 Brůna Josef 

Lázně Bělohrad 

fyzická 

osoba 

podnikající 

43538282 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

38700,- 

94 Město Semily Husova 82, 513 13 Semily obec 00276111 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

22864,- 

95 24.3.1987 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

7500,- 

96 18.9.1951 příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

12600,- 

97 Diana Forrest, s.r.o. 5. května 770, 512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

s.r.o. 25272781 příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

6720,- 

98 Obec Libštát Libštát 198, 512 03 Libštát obec 00275891 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

15720,- 

 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí a 

zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  č. 

311/13 k projednání a schválení a poskytnutí příspěvků výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1701/13/RK 

Stanovisko kraje k žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy 

obchodní a právní, s. r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Střední školy obchodní a právní, s. r. o. o zápis oboru vzdělání 

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum s nejvyšším povoleným počtem žáků 120 a současně označení 

oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie za dobíhající, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s 

účinností od 1. 9. 2014 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 70  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit stanovisko k podpisu Aleně Losové, člence 

rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1702/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výpočetní technika“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Výpočetní technika“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Ing. Milan Hradil, ICT technik projektu, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

náhradník: Ing. Luboš Šlechta – učitel ICZ , SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

Polanská Hana, finanční manažerka projektu, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

náhradník: Pokorná Šárka, administrativní pracovník, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

Ing. Miroslav Novotný, ICT technik projektu, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

náhradník: Ing. Radomíra Hradilová, učitelka ICT, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

Peter Stanka, ICT technik projektu, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

náhradník: Ing. Miroslav Kudrna, učitel ICT, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

Bc. Aleš Přikryl, ICT technik projektu, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

náhradník: Ing. Alena Dvořáková, ředitelka, SŠ hospodářská a lesnická Frýdlant 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 

udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 06. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1703/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Měřicí a zabezpečovací technika“ Střední 

odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Měřicí a zabezpečovací technika“ Střední 

odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 71  

Jan Brož, DiS., učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Bc. Milan Vyskočil, učitel SOŠ a G Liberec 

Michal Sutnar, učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Bc. Tomáš Krutský, učitel SOŠ a G Liberec 

Jiří Blažek, učitel odborného výcviku SOŠ a G Liberec 

náhradník: Petr Valenta, učitel SOŠ a G Liberec 

Vladislav Vráblík, učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Ing. Yvona Stachová, učitelka SOŠ a G Liberec  

Mgr. Jitka Andresová, manažer projektů SOŠ a G Liberec 

 náhradník: Olga Smržová, rozpočtářka SOŠ a G Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 

udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 06. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1704/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Jednotné přijímací zkoušky v 

rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol zřizovaných Libereckým krajem v 

roce 2014“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Jednotné přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem v roce 2014“, 

s c h v a l u j e  

a) text výzvy k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Jednotné přijímací zkoušky v 

rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol zřizovaných Libereckým krajem v 

roce 2014“, 

b) závazný návrh smlouvy o zajištění tvorby, distribuce, vyhodnocení a zpracování testů v rámci 

přijímacího řízení do oborů vzdělání ukončených maturitní zkouškou, včetně oborů vzdělání s 

talentovou zkouškou a oborů nástavbového studia v denní formě ve školách zřizovaných 

Libereckým krajem č. OLP/3388/2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1705/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného 

bydlení – Domov a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

      a) o vyloučení uchazeče STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, 50004 Hradec Králové – 

Plačice, IČ 25957481, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 

(uchazeč neocenil 80 položek výkazu výměr), 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 72  

      b) o vyloučení uchazeče VNUČKO, spol. s r. o., 50704 Třtěnice 6 - okr. Jičín, IČ 60915188, 

v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, mimořádně nízká 

nabídková cena (uchazeč předložil neúplný seznam subdodavatelů, 2 položky ocenil „0“, 

nevysvětlil mimořádně nízkou nabídkovou cenu), 

      c) o vyloučení uchazeče B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, 46401 Frýdlant, IČ 

49905201, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, mimořádně 

nízká nabídková cena (uchazeč předložil neúplný seznam subdodavatelů, 1 položku ocenil 

„0“, nevysvětlil mimořádně nízkou nabídkovou cenu), 

      d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného bydlení – 

Domov a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“, a to uchazeče CL-EVANS s.r.o., 

Bulharská 1557, 47001 Česká Lípa, IČ 26768607 za nabídkovou cenu 5 198 095,-  Kč bez 

DPH, 6 055 465,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/427/2013 mezi Libereckým krajem a společností uchazeče CL-EVANS 

s.r.o., Bulharská 1557, 47001 Česká Lípa, IČ 26768607 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1706/13/RK 

Závazek spolufinancování projektu Dům přírody Český ráj z rozpočtu Libereckého kraje 

2014 a 2015 realizovaný společností Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

se závazkem předpokládaného podílu Libereckého kraje na spolufinancování projektu Dům přírody 

Český ráj, jehož nositelem je společnost Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., Oldřichov v Hájích 

5, PSČ: 463 31, IČ: 25430475 z rozpočtu kraje do výše 2 670 213,- Kč včetně DPH v roce 2014 a 

do výše 1 084 056,- Kč včetně DPH v roce 2015 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 

zemědělství, předložit závazek ke spolufinancování projektu Dům přírody Český ráj zastupitelstvu 

kraje k projednání a schválení. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1707/13/RK 

Rezignace člena Komise pro veřejné zakázky Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci  - 

člena Komise pro veřejné zakázky Rady Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit informaci o rezignaci člena Komise pro veřejné zakázky Rady 

Libereckého kraje zastupitelstvu kraje. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 73  

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1708/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a 

stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy 

Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a 

stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice“ v 

otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

  náhradník Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

  náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic,  

  náhradník Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

- Roman Poláček, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

- Ing. Miloslav Jon, projektant, V & M spol. s r.o., 

  náhradník Ing. Pavel Kubík, projektant, V & M spol. s r.o., 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3226/2013, 

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

a) Marku Pietrovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu o provedení 

práce se členem hodnotící komise Romanem Poláčkem. Za činnost v hodnotící komisi bude 

stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena v závislosti na počtu 

jednání a účasti na komisích mezi člena a jeho náhradníka. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1709/13/RK 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 74  

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla – 

mikrobusu“, Domovem Sluneční dvůr, Jestřebí 126, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Nákup osobního vozidla – mikrobusu“, Domovem Sluneční dvůr, Jestřebí 126, 

příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1710/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zastřešení a úprava vstupu do 

objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Zastřešení a úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3227/2013 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1711/13/RK 

Majetkoprávní operace – záměry prodeje: 

1.       nemovitostí v k.ú. Františkov u Liberce 

2.       nemovitostí v k.ú. Hosty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace: stavby pro bydlení č.p.  330 v části 

obce Liberec X-Františkov, nacházející se na p.p.č. 885/1, jiná stavby bez č.p./č.e. 

nacházející se na p.p.č. 885/2, jiná stavby bez č.p./č.e. nacházející se na p.p.č. 886/2, jiná 

stavby bez č.p./č.e. nacházející se na p.p.č. 886/3, p.p.č. 885/1 o výměře 1804 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 885/2 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

p.p.č. 886/1 o výměře 1005 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, p.p.č. 886/2 o 

výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 883/3 o výměře 155 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, které 

tvoří zejména: dřevěný sklad řeziva bez základů na p.p.č. 885/1, venkovní úpravy: 

vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, kanalizační šachta, elektro přípojka, plynovodní 

přípojka, zděný pilíř plynového uzávěru, venkovní schody betonové, oplocení drátěné 

uliční, vstupní branka, vjezdová brána,  trvalé porosty, vše v k.ú. Františkov u Liberce, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 75  

obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 476 u Katastrálního pracoviště Liberec, za 

minimální prodejní cenu ve výši 7.359.000 Kč (slovy: 

sedmmilionůtřistapadesátdevěttisíckorunčeských), 

      b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyřistatisíckorunčeských), 

      c) tři kola nabídkového řízení, 

      d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 

100.000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských), 

      e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže  

a zaměstnanosti    

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky 

člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu  

náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku 

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 

2. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad 

Nisou, Smetanova 66, příspěvkové organizace: stavby pro bydlení č.p.  6 v části obce 

Hosty, nacházející se na st.p.č. 108, stavby bez č.p./č.e. nacházející se na st.p.č. 184, jiná 

stavby bez č.p./č.e. nacházející se na st.p.č. 185, st.p.č. 108 o výměře 3550 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, st.p.č. 184 o výměře 448 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 185 o 

výměře 198 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 187 o výměře 632 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, p.p.č. 882/1 o výměře 12858 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 882/3 

o výměře 629 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, p.p.č. 882/7 o výměře 

262 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 885/1 o výměře 344 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, p.p.č. 885/2 o výměře 170 m2, ostatní plocha, zeleň, p.p.č. 886/3 o výměře 58 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 886/4 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 

886/5 o výměře 114 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 3390/5 o výměře 95 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace,  p.p.č. 3390/6 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p.p.č. 3391/1 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, včetně 

všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, vše v k.ú. Hosty, obci Hosty, 

evidováno na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, za 

minimální prodejní cenu ve výši 14.990.000 Kč (slovy: 

čtrnáctmilionůdevětsetdevadesáttisíckorunčeských), 

      b) kauci na kupní cenu ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jedenmilionkorunčeských), 

      c) tři kola nabídkového řízení, 

      d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 

200.000 Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských), 

      e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže  

a zaměstnanosti    

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky 

člen: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu  

náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku 

náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 76  

USNESENÍ č. 1712/13/RK 

Majetkoprávní operace: 

1.       smlouva o právu provést stavbu k.ú. Zálesní Lhota (FAMA 2013/10/051) 

2.       smlouva o právu provést stavbu k.ú. Zálesní Lhota (FAMA 2013/10/056) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální   infrastruktura  na úseku Studenec-Dolní Branná“ na p.p.č. 1312/1 o výměře 

17017 m2,  orná půda a p.p.č. 1312/2 o výměře 1154 m2, trvalý travní porost, nacházející 

se v katastrálním území Zálesní Lhota, obci Studenec, evidované na listu vlastnictví č. 34 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s  panem  

      b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3243/2013 mezi Libereckým 

krajem a panem  

2. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální   infrastruktura  na úseku Studenec-Dolní Branná“ na p.p.č. 1293/2 o výměře 

28306 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK), 

nacházející se v katastrálním území Zálesní Lhota, obci Studenec, evidované na listu 

vlastnictví č. 379 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s  panem 

      b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3241/2013 mezi Libereckým 

krajem a panem 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1713/13/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a)       pozemků v k.ú. Koberovy 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p.p.č. 1762/14 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1762/15 o 

výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1762/16 o výměře 178 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p.p.č. 1762/17 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 3415/3 o 

výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 3449/3 o výměře 40 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p.p.č. 3449/4 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejících se v 

k.ú. Koberovy, v obci Koberovy, a evidovaných na listu vlastnictví č. 723 u Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, Obci Koberovy, se sídlem Koberovy 102, 468 22 Železný Brod, IČ 

00262404, hodnota daru dle účetní evidence činí 9.040 Kč (slovy: devěttisícčtyřicetkorunčeských), 

předmětné pozemky se nacházejí pod chodníky, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3275/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Koberovy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 77  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

      b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1714/13/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Chrastava I 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Jilemnice a Hrabačov 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí p.p.č. 45/22, díl „f“ o výměře 0,4 m2, oddělaná geometrickým plánem č. 854-

206/2013 ze dne 3. 10. 2013, p.p.č. 45/26 o výměře 5 m2, p.p.č. 45/27 o výměře 2 m2, 

p.p.č. 45/32 o výměře 1 m2, části p.p.č. 45/35 díl „d“ o výměře 0,2 m2 a díl „e“ o výměře 

2 m2, vymezených geometrickým plánem 854-206/2013 ze dne 3. 10. 2013, p.p.č. 71/2 o 

výměře 13 m2, p.p.č. 79/5 o výměře 3 m2, p.p.č. 81/3 o výměře 7 m2, p.p.č. 81/5 o 

výměře 40 m2, p.p.č. 81/6 o výměře 7 m2, p.p.č. 83/6 o výměře 4 m2, p.p.č. 83/9 o 

výměře 1 m2, p.p.č. 85/3 o výměře 1 m2, p.p.č. 85/5 o výměře 4 m2, p.p.č. 86/3 o výměře 

6 m2, vymezená geometrickým plánem č. 840-43/2013 ze dne 5. 6. 2013, p.p.č. 86/7 o 

výměře 1 m2, vymezená geometrickým plánem č. 840-43/2013 ze dne 5. 6. 2013, p.p.č. 

87/2 o výměře 6 m2, p.p.č. 1538 o výměře 1 m2, vše statní plocha, nacházejících se v k.ú. 

Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, od Města Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 

00262871, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.230 Kč (slovy: 

pěttisícdvěstětřicetkorunčeských), důvodem je majetkoprávní narovnání vlastnických 

vztahů pozemků pod tělesem silnice ev.č. II/592 a protihlukovými zdmi, které jsou 

majetkem Libereckého kraje, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

2. a) s koupí p.p.č. 2246/7 o výměře 636 m2, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Jilemnice, obci 

Jilemnice, a p.p.č. 89/3 o výměře 120 m2, trvalý travní porost, v k.ú. Hrabačov, obci 

Jilemnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od Města Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 

82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 37.800 

Kč (slovy: třicetsedmtisícosmsetkorunčeských), jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 

státem refundovanou cenu 50 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 78  

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2768/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 

Chrastava, 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3245/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 

Jilemnice, 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

      b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1715/13/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Troskovice 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Hejnice 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s  koupí p.p.č. 8/3 díl 2 o výměře 439 m2, p.p.č. 258 o výměře 968 m2,  p.p.č. 263 o 

výměře 71 m2,  p.p.č. 264/1 o výměře 9 m2, p.p.č. 264/2 díl 1 o výměře 1181 m2,  p.p.č. 

265 o výměře 132 m2, p.p.č. 980 o výměře 51 m2, vše pozemky ve zjednodušené evidenci 

– parcely původ Pozemkový katastr (PK), v katastrálním území Troskovice, obci 

Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od manželů 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 114.040 Kč (slovy: jednostočtrnácttisícčtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup 

pozemků pod silnicí (o celkové výměře 2.851 m2) za státem refundovanou cenu 40 

Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

2. a) s koupí  části p.p.č. 525/1 o výměře 64 m2, nově označené jako p.p.č. 525/4, ostatní 

plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1442-46/2013 ze dne 19.6.2013, v 

katastrálním území Hejnice, obci Hejnice, evidované na listu vlastnictví č. 1115 u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 79  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.200 Kč (slovy: třitisícedvěstěkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 

státem refundovanou cenu 50 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3240/2013 mezi Libereckým krajem a manželi 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3242/2013 mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

      b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje 

Termín: 31. 12. 2014 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2015 

USNESENÍ č. 1716/13/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemků v k.ú. Rýnovice 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p.p.č. 755/215 o výměře 76 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, a dále p.p.č. 

755/218 o výměře 4950 m2, a p.p.č. 755/219 o výměře 233 m2, obě ostatní plocha, 

manipulační plocha, vymezených geometrickým plánem č. 1301-024/2010 ze dne 15. 4. 2010, 

nacházejících se v k.ú. Rýnovice, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 

7172 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně zpevněných ploch a trvalých 

porostů, od  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

4.220.000 Kč (slovy: čtyřimilionydvěstědvacettisíckorunčeských), jediná přístupová cesta k 

objektu školy a přilehlého sportoviště, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední průmyslové škole technické, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové organizaci, se sídlem Belgická 4852, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ 18385036, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1731/2013 mezi Libereckým krajem a  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 80  

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

      b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslové škole technické, Jablonec 

nad Nisou, Belgická 4852. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1717/13/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: 

1.       pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou od Statutárního města Jablonec nad Nisou 

2.       pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou od Státního pozemkového úřadu 

3.       pozemků v k.ú. Hejnice od Státního pozemkového úřadu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) se záměrem bezúplatného nabytí p.p.č. 1026/10 o výměře 528 m2, zahrada, v k.ú. 

Jablonec nad Nisou, v obci Jablonci nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 

Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad 

Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad 

Nisou, IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

2. a) se záměrem bezúplatného nabytí p.p.č. 1026/4 o výměře 113 m2, zahrada, v k.ú. Jablonec 

nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10002 u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov, IČ 01312774, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad 

Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad 

Nisou, IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

3. a) se záměrem bezúplatného nabytí st.p.č. 1176 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

stavba LV 1088, p.p.č. 786/5 o výměře 63 m2, zahrada, p.p.č. 786/6 o výměře 332 m2, 

zahrada, vše v k.ú. Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – 

Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 

01312774, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední škole hospodářské a 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 81  

lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci, se sídlem Bělíkova 1387, 464 

01 Frýdlant, IČ 00082554, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Frýdlant 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na záměr bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

b) zajistit po schválení záměru bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje zaslání 

žádostí o převod pozemků na Státní pozemkový úřad a Statutární město Jablonec nad Nisou. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1718/13/RK 

Veřejná zakázka „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu“ 

– informace o dalším postupu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

      a) Vyjádření Centra pro regionální rozvoj ČR k žádosti o posouzení Rozhodnutí Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže o dalším postupu u zadávacího řízení č. 003 realizovaného v 

rámci projektu č. CZ.1.06/2.1.00/08.07229 ze dne 15. 8. 2013, 

      b) Vyjádření Řídícího orgánu Integrovaného operačního programu k porušení podmínek 

Příručky pro žadatele a příjemce pro výzvu č. 08 ze dne 14. 10. 2013, 

r o z h o d u j e  

o zpětvzetí Rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 15. července 

2013 č. j. ÚOHS-S619/2012/VZ-13242/2013/523/MSc  v rámci veřejné zakázky „Komplexní 

dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“, část 1 – 

„Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1719/13/RK 

Písemné informace 

            Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 112/2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: 

- Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 112/2013. 

USNESENÍ č. 1720/13/RK 

Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 82  

usnesení č. 1438/13/mRK ze dne 23.09.2013, kterým bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější 

nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“, 

j m e n u j e  

v souladu s ustanovením § 79 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách hodnotící 

komisi ve složení: 

- Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

  náhradník PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, 

- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

  náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,  

  náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

- Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

  náhradník Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

 náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

- Ing. arch. Irena Vybíralíková, INVESTING CZ spol. s r.o., technický dozor investora, 

  náhradník Ing. Josef Nadrchal, INVESTING CZ spol. s r.o., technický dozor investora 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 

Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu Bubníkovi. Za 

činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1721/13/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. – 30. 9. 2013 

b)       Informace o stavu zaměstnanosti – 09/2013 

c)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a 16., 17. a 

18. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 

30. 9. 2013 

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 09/2013 

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a 16., 17. a 18 

mimořádném zasedání rady kraje 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 83  

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o zahraničních 

pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 30. 9. 2013" ke vzetí na 

vědomí, 

Termín: 26. 11. 2013 

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o stavu 

zaměstnanosti – 09/2013", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 26. 11. 2013 

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 

zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a 16., 17. a 18. mimořádném zasedání 

rady kraje", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1722/13/RK 

Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 11. 2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 11. 2013. 

USNESENÍ č. 1723/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření 

diskového pole “ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření diskového pole“  

uchazeče   oaza-net spol. s r.o., IČ  47282711, se sídlem Dr. M. Horákové 81/117, Liberec VI, za 

nabídkovou cenu 979.000,-- bez DPH, tj.  1.184.590,--Kč včetně  DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3296/2013 mezi Libereckým krajem a oaza-net spol. s r.o., IČ  47282711, se 

sídlem Dr. M. Horákové 81/117, Liberec VI 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení  smlouvy 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1724/13/RK 

Schválení licenční smlouvy o veřejném provozování č. OLP/3445/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

licenční smlouvu č. OLP/3445/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ochranným svazem 

autorským pro práva k dílům hudebním, o.s., IČ: 63839997 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pro resort zemědělství a životního prostředí, předložit 

Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2013 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 84  

USNESENÍ č. 1725/13/RK 

Jmenování vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

na návrh  ředitele  krajského  úřadu ke dni 1. 1. 2014  RNDr. Jitku Šádkovou, narozenou dne 10. 9. 

1964, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenovací listinu výše uvedené vedoucí 

odboru Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1726/13/RK 

Odpověď na výzvu občanského sdružení Oživení, o.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výzvu občanského sdružení Oživení o.s. ze dne 16. 10. 2013 k vymáhání škody, která údajně  

vznikla Libereckému kraji v důsledku výpovědi dané Krajským úřadem Libereckého kraje dne 30. 

6. 2010 I  jejíž neplatnost konstatoval Okresní soud v Liberci rozsudkem 

č.j. 16C 154/2010-927 ze dne 11. 4. 2012, 

k o n s t a t u j e  

že částku vyplacenou na základě dohody o narovnání uzavřené mezi ním 

a Libereckým krajem dne 8. 1. 2013 nepovažuje za škodu, způsobenou Libereckému kraji, kterou 

by bylo možno vymáhat po odpovědných osobách, 

s o u h l a s í  

s textem odpovědi hejtmana Libereckého kraje občanskému sdružení Oživení, o.s., ve které hejtman 

vysvětluje důvody, pro které kraj nepovažuje částku zaplacenou na 

základě dohody o narovnání uzavřené dne 8. 1. 2013 mezi Libereckým krajem a 

 za škodu, 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi podepsat odpověď, zajistit její odeslání. 

Termín: 11. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1727/13/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden – říjen 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden - říjen roku 2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - říjen roku 2013  jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1728/13/RK 

Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 85  

s o u h l a s í  

a) s návrhem rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014, kterým se stanoví celkový objem příjmů 

částkou 2 265 774 000 Kč, celkový objem výdajů částkou 2 168 899 000 Kč a kladné saldo ve 

výši 96 875 000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních komunikací 

a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování, 

b) s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2014, 

c) s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 

2014 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014, 

d) se zmocněním Rady Libereckého kraje provádět a schvalovat: 

      1. Změny závazných a specifických ukazatelů schváleného rozpočtu Libereckého kraje 2014 

v případech, kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku 2014 v 

důsledku přijetí rozpočtového opatření nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, 

státních fondů příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje 2014, u 

kterých je předem stanoven účel a příjemce finančních prostředků převáděných do 

rozpočtu kraje 2014. 

      2. Změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2014 v souvislosti 

s přijetím finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního 

rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání 

obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok 2013. 

      3. Změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2014 v souvislosti 

s přijetím finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. 

dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované z 

Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny do 

rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených plateb 

za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předchozích obdobích, a to pouze v 

případě, že zastupitelstvo kraje již v příslušném rozpočtovém období nezasedá. 

      4. Změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti s vypořádáním, resp. 

vrácením částky nespotřebovaného nařízeného odvodu od příspěvkové organizace zřízené 

krajem na financování konkrétní investiční akce po ukončení její realizace. 

      5. Změny dílčích ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2014, pokud v jejich důsledku 

nedochází ke změně závazných nebo specifických ukazatelů schváleného rozpočtu kraje. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 k projednání a 

schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1729/13/RK 

Informace o forenzním auditu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje - závěrečná zpráva 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěrečnou zprávu forenzního auditu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, provedeného společností NEXIA AP, a. s., se sídlem Sokolovská 5/49, 

Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00, IČ: 48117013 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 86  

a  u k l á d á  

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit závěrečnou zprávu forenzního auditu Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, provedeného společností NEXIA AP, a. s., 

se sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00, IČ: 48117013, zastupitelstvu kraje 

jako písemnou informaci, 

Termín: 26. 11. 2013 

b) řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o. předložit radě kraje návrh 

opatření k optimalizaci provozu organizace na základě závěrů forenzního auditu. 

Termín: 19. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1730/13/RK 

Odvolání ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

z funkce 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

Bc. Stanislava Mackovíka,  z 

funkce ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace ke dni 5. 

11. 2013, 

j m e n u j e  

MUDr. Jana Lejska, do funkce ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni 6. 11. 2013 

a  u k l á d á  

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení 

odvolání Bc. Stanislava Mackovíka z funkce ředitele a jmenování MUDr. Jana Lejska, nového 

ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Termín: 06. 11. 2013 

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, zajistit vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 01. 2014 

USNESENÍ č. 1731/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ v otevřeném 

řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic, 

- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.11.2013 

 87  

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, 

  náhradník Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

 náhradník PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, 

- Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

  náhradník Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

- Libor Klubal, projektant, INS s. r. o., 

  náhradník Petr Šulc, INS s.r.o., 

- Ing. Libor Jakoubek, koordinátor, 

  náhradník Jiří Laimer, Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., 

- Ing. arch. Rössler, projektant dokumentace pro stavební povolení, 

  náhradník Ing. Václav Kozler, projektant hospice Prachatice, 

- Michal Hlavnička, Valbek, spol. s r.o., 

 náhradník Ing. Zbyněk Lipavský, Valbek, spol. s r.o., 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

  náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

  náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

- Ing. Táňa Janoušková, ředitelka Hospicové péče sv. Zdislavy, o.p.s., 

  náhradník Ing. Milan Matura, předseda správní rady Hospicové péče sv. Zdislavy, o.p.s., 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2075/2013 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 

Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu Bubníkovi. Za 

činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

 


